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Návrh uznesenia  

Miestnej rady  

 

 

po prerokovaní materiálu 

 

 

A.                                                         b e r i e     na    v e d o m i e 

 
 

 1.  Celoročné hospodárenie Mestskej časti Bratislava-Ružinov za rok 2016    

     

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Prebytok bežného a kapitálového hospodárenia vo výške 4 969 278,09 €, ktorý sa upravuje nasledovne: 

 

- vylučujú sa nevyčerpané účelové finančné prostriedky v sume  613 273,01 € 

 

- vylučujú sa príjmy z predaja majetku do FRB v sume 13 162,31 € 

 

- upravený prebytok bežného  a kapitálového hospodárenia vo výške 4 342 842,77 € sa prideľuje do   

rezervného fondu  

 

III. Kladné saldo z nevyčerpaných finančných operácií sa vráti do fondov 

 

 

 

 

 

 

 

  Skutočnosť 

Druh 31.12.2016 

Bežné príjmy 30 311 311,67 

Bežné výdavky 26 729 646,31 

Saldo bežný rozpočet 3 581 665,36 

Kapitálové príjmy 2 348 170,16 

Kapitálové výdavky 1 298 997,55 

Saldo kapitálový rozpočet 1 049 172,61 

Saldo rozpočtu (bežný + kapitálový) 4 630 837,97 

Finančné operácie – príjmové 852 559,55 

Finančné operácie – výdavkové 514 119,43 

Saldo finančné operácie 338 440,12 

Saldo celkom (bežný+kapitálový+fin. op.) 4 969 278,09 
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Štruktúra nevyčerpaných účelových prostriedkov: 
 

  

Nevyčerpané účelové prostriedky  v roku 2016 613 273,01 

    

preplatky Vietnamská byty 4 110,39 

časový nesúlad  - peniaze na ceste 291 874,32 

zábezpeka byty 879,87 

mylné platby 2 539,77 

ZŠ prostriedky ŠR - presun  do r. 2017 241 307,77 

         z toho prenesený výkon – základné školy 238 381,19 

         z toho originálne kompetencie  69,81 

zapojenie mimorozpočtových príjmov z predch. roku MŠ, ZŠ 65 298,66 

preplatky ZŠ, MŠ 7 262,23 

Účelové prostriedky  13 162,31 

prídel do FRB 11 604,31 

odvod FRB 1 558,00 

  
 

Odvod do rezervného fondu 4 342 842,77 

 

 

 

 

 

 

B.                                                                     O D P O R Ú Č A  

 

 

Miestnemu zastupiteľstvu  mestskej časti Bratislava-Ružinov 
 

 

 

 

SCHVÁLIŤ 

 

 

 

                       Celoročné hospodárenie Mestskej časti Bratislava-Ružinov za rok 2016 
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Miestne zastupiteľstvo 

MČ Bratislava-Ružinov 

         

 

 

 

berie na vedomie 

 

 

 

 

I.  Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu MČ Ružinov za rok 2016. 

II. Správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky MČ Ružinov za rok 2016. 

 

 

schvaľuje 

 

 

I. Celoročné hospodárenie MČ Ružinov za rok 2016  

 

 

bez výhrad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Prebytok bežného a kapitálového hospodárenia vo výške 4 969 278,09 €, ktorý sa upravuje nasledovne: 

  Skutočnosť 

Druh 31.12.2016 

Bežné príjmy 30 311 311,67 

Bežné výdavky 26 729 646,31 

Saldo bežný rozpočet 3 581 665,36 

Kapitálové príjmy 2 348 170,16 

Kapitálové výdavky 1 298 997,55 

Saldo kapitálový rozpočet 1 049 172,61 

Saldo rozpočtu (bežný + kapitálový) 4 630 837,97 

Finančné operácie – príjmové 852 559,55 

Finančné operácie – výdavkové 514 119,43 

Saldo finančné operácie 338 440,12 

Saldo celkom (bežný+kapitálový+fin. op.) 4 969 278,09 
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- vylučujú sa nevyčerpané účelové finančné prostriedky v sume  613 273,01 € 

 

- vylučujú sa príjmy z predaja majetku do FRB v sume 13 162,31 € 

 

- upravený prebytok bežného  a kapitálového hospodárenia vo výške 4 342 842,77 € sa prideľuje do   

rezervného fondu  

 

III. Kladné saldo z nevyčerpaných finančných operácií sa vráti do fondov 

 

Štruktúra nevyčerpaných účelových prostriedkov: 
 

  

Nevyčerpané účelové prostriedky  v roku 2016 613 273,01 

    

preplatky Vietnamská byty 4 110,39 

časový nesúlad  - peniaze na ceste 291 874,32 

zábezpeka byty 879,87 

mylné platby 2 539,77 

ZŠ prostriedky ŠR - presun  do r. 2017 241 307,77 

         z toho prenesený výkon – základné školy 238 381,19 

         z toho originálne kompetencie  69,81 

zapojenie mimorozpočtových príjmov z predch. roku MŠ, ZŠ 65 298,66 

preplatky ZŠ, MŠ 7 262,23 

Účelové prostriedky  13 162,31 

prídel do FRB 11 604,31 

odvod FRB 1 558,00 

  
 

Odvod do rezervného fondu 4 342 842,77 

 

 

 

 

 

4. Hospodárenie s fondmi Mestskej časti Bratislava - Ružinov za rok 2016 /Fond rozvoja bývania,  Rezervný fond/ 

  

5. Plnenie rozpočtov príspevkových organizácií a rozpočtovej organizácie v pôsobnosti Mestskej časti Bratislava - 

Ružinov za rok 2016  

 

6. Plnenie rozpočtov škôl a školských zariadení v pôsobnosti MČ Bratislava - Ružinov za rok 2016 
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Dôvodová správa  

 

Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava - Ružinov v súlade s § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov predkladáme Záverečný účet – výročnú správu o hospodárení mestskej časti Bratislava 

- Ružinov za rok 2016 (ďalej iba ZÚ 2016). Tento materiál predstavuje súhrnný dokument o výsledkoch 

hospodárenia Mestskej časti Bratislava – Ružinov (ďalej MČ), rozpočtových a príspevkových organizácií 

zriadených mestskou časťou a mestskou časťou založených obchodných spoločností. Predkladaná správa 

o plnení rozpočtu je vypracovaná na základe podkladov od organizácií mestskej časti a oddelení miestneho 

úradu, ktoré sa podieľali na jeho plnení.   

Súčasťou materiálu je tabuľkový prehľad plnenia rozpočtu, vyhodnotenie plnenia programového rozpočtu, 

prehľad za čerpania rozpočtu rozpočtových organizácií na úseku školstva, prehľad za plnenie rozpočtu 

príspevkových organizácií a rozpočtovej organizácie Domov dôchodcov.  

Prílohou je aj výrok audítora a odborné stanovisko miestneho kontrolóra.  

 Plnenie rozpočtu v roku  2016  prebehlo v súlade s rozpočtom mestskej časti Bratislava –Ružinov, ktorý bol 

schválený uznesením miestneho zastupiteľstva č187/XI/2015 zo dňa 15.12.2015. 

Modifikovaný bol   

      -    1. zmenou rozpočtu zo 7.7.2016  uznesením č. 299/XVII/2016 

- 2. zmenou rozpočtu z 22.11.2016  uznesením č.368/XXI/2016 

Výsledok rozpočtového hospodárenia k 31.12.2016 odráža hlavne niekoľko kľúčových trendov v oblasti 

príjmov a výdavkov.  Dosiahnutý rozpočtový prebytok 4 969 278,09 € je výsledkom spolupôsobenia 

viacerých faktorov.  

Celkové príjmy  mestskej časti boli prekročené oproti plánovanému rozpočtu o 7,11 % t.j. o 2 226 tis. €  

Najvýznamnejší nárast z dôvodu  

o daňové príjmy, ktoré predstavujú objemovo najvýznamnejšiu časť príjmov mestskej časti, boli 

prekročené oproti plánovanému rozpočtu o 9,7 %, čo je vo finančnom vyjadrení 1 624 tis. €. 

o  príjmy z kapitálového rozpočtu, kde je skutočný príjem oproti rozpočtu prekročený 1 475 tis. 

€ 

Na druhej strane nižšie plnenie celkových výdavkov len na 91,2% (v reálnom vyjadrení o 2 774 tis. € oproti 

plánovaným  výdavkom) ovplyvnilo prebytok rozpočtového hospodárenia.  
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Najvýznamnejšie položky, ktoré neboli dočerpané sú  

➢ Plánované zapojenie finančných prostriedkov z fondov mestskej časti bolo zrealizované len do výšky 

58,4 % nakoľko: 

            -  rekonštrukcia bytov MŠ na priestory pre deti MŠ (z dôvodu neuvoľnenia nájomcami) 

            - rekonštrukcia obecných bytov ( z dôvodu zabezpečenia všetkých podkladov potrebných  k výberu 

dodávateľa na uvedenie bytov do užívaniaschopného stavu) bola presunutá do roku 2017 

           -    stanoviská všetkých  dotknutých orgánov  ( Odbor starostlivosti o životné prostredie-odpadové 

hospodárstvo a ochrana prírody, Hasičský a záchranný útvar hl. mesta SR Bratislavy)  boli 

zosumarizované z uvedených úradov 2.11.2016.  Z tohto dôvodu mohlo byť ohlásenie stavebným 

úradom vydané k 8.12.2016. Vzhľadom na ročné obdobie bolo doporučené zahájiť stavebné  práce 

na jar 2017.    

➢  neplatenie za odvod povrchových vôd BVS, a.s. vo výške 400 tis. € 

➢ nerealizovaním transferu finančných prostriedkov hlavnému mestu na rekonštrukciu  budovy Uránová 2 

vo výške  250 tis. € 

➢ šetrenie na prevádzkových výdavkoch miestneho úradu  z dôvodu detailnej kontroly výdavkov 

➢ ÚPN-Z Pošeň- sever, ÚPN-Z Pošeň-juh bola  zrušená úradom pre verejné obstarávanie decembri 2016, 

MČ  zrealizovala nové verejné obstarávanie pre uvedené ÚPN-Z,  ktoré boli úspešne ukončené v apríli 

2017 

➢  Cestná doprava šetrenie z dôvodu elektronickej aukcie - vysúťažené nižšie jednotkové ceny 

➢ v kapitole životné prostredie  bolo šetrenie z dôvodu nevykonaných prác 

➢ podpora verejnoprospešných služieb (grantov) – nemohli byť zrealizované v plnej výške z dôvodu 

nepredloženia potrebných podkladov 
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.  

 

 

ZÁVEREČNÝ ÚČET MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-RUŽINOV 

ZA ROK   2016 

a 

  

NÁVRH NA USPORIADANIE VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

 

 

 

 

 

  

  

1. Základné údaje Mestskej časti 

Názov Mestská časť Bratislava-Ružinov 

Adresa miestneho úradu Mierová 21, 821 01  Bratislava 2 

IČO 00603155 

DIČ 2020699516 

 

 

 

 Základné ekonomické údaje za rok 2016 

Použité skratky: 

FRB - Fond rozvoja bývania 

MŠ - materská škola 

ZŠ - základná škola 

ZÚ – záverečný účet 

MČ – mestská časť 

ÚPSVaR - Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 

ZI - základné imanie 

ŠJ - školské jedálne 

ŠKD – školská družina 

 

 A/  Údaje o plnení rozpočtu  

Návrh  záverečného  účtu  mestskej  časti  Bratislava-Ružinov za rok  2016 je predkladaný    na rokovanie 

miestneho zastupiteľstva na základe § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zákon 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“). 
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Predložený materiál predstavuje súhrnný dokument o výsledkoch rozpočtového hospodárenia Mestskej časti 

Bratislava-Ružinov za rok 2016. Obsahuje údaje z účtovnej evidencie MČ, jej rozpočtových 

a príspevkových organizácií zriadených MČ a obchodných spoločností založených MČ.  

Predkladaná správa o plnení rozpočtu je vypracovaná na základe podkladov od organizácií mestskej časti 

a odborov miestneho úradu, ktoré sa podieľali na jeho plnení.  

V súlade s metodikou členenia rozpočtu obcí a v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy je v záverečnom účte prezentovaný výsledok hospodárenia MČ bez finančných operácií za rok 

2016 ako prebytok vo výške 4 630 837,97 €. 

 

 

 

Ukazovateľ Rozpočet Skutočnosť Plnenie 

  2016  k 31.12.2016 % 

Príjmy bez fin. operácií 29 825 594 32 659 481,83 109,50 

Výdavky bez fin. operácií 30 772 354 28 028 643,86 91,08 

Saldo bez fin. operácií -946 760 4 630 837,97 x 

 

 

Po zohľadnení príjmových a výdavkových finančných operácií je výsledkom celkového rozpočtového 

hospodárenia MČ prebytok vo výške  4 969 278,09 €.  

 

 

 

Ukazovateľ Rozpočet Skutočnosť Plnenie 

  2016 31.12.2016 % 

Príjmy celkom 31 286 473 33 512 041,38 107,11 

Výdavky celkom 31 286 473 28 542 763,29 91,23 

Saldo celkom 0 4 969 278,09 x 
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Vyhodnotenie rozpočtu MČ Bratislava-Ružinov – ESA95  

 

 

 

Číslo 

riadku Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie) Suma 

1 

PRÍJMY (100 + 200 + 300) a príjmové finančné operácie (400 + 

500) 33 512 041 

2 v tom: daňové príjmy (100) 18 442 300 

3 nedaňové príjmy (200) 5 553 667 

4 granty a transfery (300) 8 663 514 

5 príjmové finančné operácie (400, 500) 852 560 

6 

z toho: príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými 

pasívami (400) 852 560 

7 prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci (500) 0 

8 VÝDAVKY (600 + 700) a výdavkové finančné operácie (800) 28 542 763 

9 v tom: bežné výdavky (600) 26 729 646 

10 kapitálové výdavky (700) 1 298 998 

11 výdavkové finančné operácie (800) 514 119 

12 Prebytok (+)/schodok (-), hotovostný (r.1 - r.8) 4 969 278 

13 

Prebytok (+)/schodok (-) po vylúčení príjmových a výdavkových 

finančných operácií (r.1 - r.5 - r.8 + r.11) 4 630 838 

      

14 Zmena stavu vybraných pohľadávok (+, - ) ( r.15 - r.16) 1 532 948 

15             stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia 2 505 392 

16             stav vybraných  pohľadávok k 31. 12. predchádzajúceho roka  972 444 

17 Zmena stavu vybraných záväzkov (+, - ) ( r.19 - r.18) 887 338 

18          stav vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia 4 571 885 

19          stav vybraných záväzkov k 31.12. predchádzajúceho roka 5 459 223 

20 Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r.14 + r.17) 2 420 286 

21 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r.13 + r.20)  7 051 124 
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B/  Bilancia aktív a pasív 
 

  Ukazovateľ Stav k 31.12.2015 Stav k 31.12.2016 

  MAJETOK SPOLU 93 164 106,82 114 178 270,72 

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK 71 231 322,93 87 513 022,81 

1. Dlhodobý nehm. majetok 126 548,60         58 303,01 

2. Dlhodobý hmot. majetok 71 028 428,02 87 378 373,49 

3. Dlhodobý finančný majetok 76 346,31        76 346,31 

B.  OBEŽNÝ MAJETOK 21 920 214,11 26 652 992,23 

1. Zásoby 180,93             932,16 

2. 
Zúčtov. medzi subj. verejnej 

správy 
17 154 544,34 18 442 017,37 

3. Pohľadávky 692 854,42       302 951,89 

4. Finančný majetok 3 768 392,86    7 304 309,82 

5. Poskytnuté fin. výpomoci 304 241,56       602 780,99 

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 12 569,78         12 255,68 

  
VLASTNÉ IMANIE A 

ZÁVÄZKY 
93 164 106,82 114 178 270,72 

A. VLASTNÉ IMANIE  87 055 026,22 108 967 047,09 

1. Oceňovacie rozdiely 0 0 

2. Fondy 0 0 

3. Výsledok hospodárenia 87 055 026,22 108 967 047,09  

  
v tom: nevysporiadaný výsledok 

min. r. 
98 307 475,38   87 162 469,36  

  
výsledok hospod. za účtovné 

obdobie 
-11 252 449,16   21 804 577,73 

B. ZÁVÄZKY 5 459 222,97     4 571 884,96 

1. Rezervy 2 255 714,69     1 946 124,09 

2. 
Zúčtovanie medzi subj. verej. 

správy 
587 760,42        268 521,60 

3. Záväzky zo soc. fondu 2 120,28            3 432,67 

4. Záväzky - krátkodobé a dlhodobé 897 467,26        853 226,28 

5. Bankové úvery 1 716 160,32     1 500 580,32 

C.  ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 649 857,63        639 338,67 

 

 

 

 

 

 

Dlhodobý nehmotný majetok v roku 2016 klesol oproti roku 2015 o  68 245,59 € v dôsledku účtovných 

odpisov majetku vo výške 74 245,59 € a zaradením  nového majetku vo výške  6 000 €. Dlhodobý hmotný 

majetok v roku 2016 vzrástol oproti roku 2015  o 16 349 945,47 €. Toto navýšenie stavu  majetku je 

ovplyvnené predovšetkým ukončením Registra obnovenej evidencie pozemkov (ROEP), kde boli zapísané 

na list vlastníctva pozemky, ktoré doteraz neboli vedené v katastri nehnuteľností.   
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Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy  - nárast v roku 2016  o 1 287 473,03  €  v dôsledku 

zverenia pozemku do správy školy vo výške 1 245 297,23 €, zaúčtovaním poskytnutých kapitálových 

transferov zriadeným rozpočtovým  a príspevkovým organizáciám a zúčtovanie kapitálových transferov a 

odpisov  v danom účtovnom roku.  

 

 

Krátkodobé pohľadávky vo výške 302 951,89 €, sú ovplyvnené vytvorením opravných položiek  vo výške 

1 296 921,46 € v zmysle zákona o účtovníctve a vnútornej smernice.  Ide o pohľadávky staršie ako 1 rok.  

 

Najvyššie pohľadávky evidujeme od – 

1/ Ružinovského podniku VPS, a.s. za neplatenie nájomného  vo výške 897 071,98 €,  

2/ za porušenie stavebného zákona vo výške 153 017,84 €,  ide o pohľadávky od roku 2004 do roku 2015. 

Všetky pohľadávky (okrem pohľadávky vo výške 1 000 €) sú právne vymáhané.  

3/ daňové pohľadávky vo výške 133 316,90 € sú vymáhané 

4/ pohľadávky za bytový podnik vo výške 76 709,03 €    sú z obdobia od roku 2008, kedy sme ich prebrali 

po zrušení bytového podniku  a sú právne vymáhané.  

 

 

Poskytnuté pôžičky:  

RPVPS                     600 000,00 €      

Čajkovič                       2 780,99 €  z roku 2008  ( je vymáhané právne)   

 

 

Zúčtovanie transferov vo výške 268 521,60 € - záväzok voči štátnemu rozpočtu je dotácia na prenesený 

výkon pre MŠ a ZŠ, ktorú možno čerpať do konca marca nasledujúceho roka po účtovnej závierke. 

 

K poklesu rezerv došlo vo výške 309 590,60 € v dôsledku zúčtovania rezerv do výnosov vo výške 

311 190,60 € a tvorby rezervy vo výške 1 600, 00 €.  

V roku 2016 došlo k zníženiu celkových záväzkov o 887 338,01 €, ktoré predstavuje   splátka úveru za rok  

vo výške 215 580,00 €, pokles záväzkov dodávateľom vo výške 130 079,48 €, pokles záväzku voči ŠR vo 

výške 319 238,82 € za prenesený výkon ZŠ a MŠ, pokles iných záväzkov o 95 484,60 €, zúčtovanie a tvorba 

rezerv vo výške 309 590,60 €, nárast nevyfakturovaných dodávok o 141 943,78 €,  nárast záväzkov zo 

zúčtovania miezd o 39 379,32 € a nárast záväzku zo SF o 1 312,39 €. 

 

 

 

C/   Prehľad o stave a vývoji dlhu1 

Zadĺženie  MČ v roku 2016 predstavoval jeden investičný úver čerpaný v rokoch 2010-2011           na 

revitalizáciu školských budov. Zostatok nesplatenej istiny úveru k 31.12.2016 bol                                             

1 500 581 €, čo predstavuje 5,44 % skutočných bežných príjmov v roku 2015 a splátky istiny a úrokov v roku 

2016 dosiahli 240 242,32 €, čo predstavuje 0,87 % skutočných bežných príjmov v roku 2015. 

 

 

 

 

                                                 
1 § 17 ods. 6  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy stanovuje, že celková suma dlhu obce 

nesmie neprekročiť 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka suma ročných splátok istiny a úroku 

neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 
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Vývoj zadĺženia MČ - zostatky nesplatenej istiny úveru k 31.12.2016 v € 

 

Stav záväzkov k 31.12.2016 

 

Druh záväzku 
Záväzky celkom k 

31.12.2016 v EUR 
z toho v  lehote splatnosti  z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:        

-   dodávateľom 367 756,77 367 756,77 0  

-   zamestnancom 85 083,03 85 083,03 0  

-   poisťovniam  160 376,87 160 376,87 0  

-   daňovému úradu 45 659,50 45 659,50 0  

-   štátnemu rozpočtu 268 521,60 268 521,60 0  

-   bankám 1 500 580,32 1 500 580,32 0  

-   štátnym fondom 0  0  0  

-   ostatné záväzky 48 696,91 39 600,15 9 096,76 

Záväzky spolu  k 

31.12.2016 
2 476 675,00   2 467 578,24  9 096,76  
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Ide o záväzky, ktoré môžu ísť na odpis, nakoľko ide o neznáme platby (sú v evidencii od roku 2005-2009).  

D/ Údaje o hospodárení príspevkových organizácií k 31.12.2016                                  v € 

 

Organizácia Výnosy Náklady  Dosiahnutý 

  celkom celkom výsledok 

      hospodárenia 

Ružinovský domov seniorov 2 435 997 2 282 952 153 045 

Knižnica Ružinov 529 713 529 713 0 

Ružinovský športový klub 1 672 792 1 436 582 236 210 

 

 Ružinovský domov seniorov vo výsledku hospodárenia má  započítanú nepoužitú dotáciu z MPSVaR   za rok 

2016,  ktorú musí vrátiť prostredníctvom MČ do 31.3.2017. Vrátenie dotácie je vo výške   152 001,70 €.   

Výsledok hospodárenia Ružinovského športového klubu je ovplyvnený skutočnosťou, že faktúry       za služby 

vo výške 150 tis. €  boli v roku 2014 zaúčtované ako uhradené,   v skutočnosti však neboli  vyplatené.  Ich 

skutočná platba bola zrealizovaná až v roku 2016.    

Zákon o účtovníctve neumožňuje naúčtovať  dvakrát  tú istú faktúru do nákladov. 

  

E/ Poskytnuté záruky 

MČ neeviduje žiadne ručiteľské záväzky za úver, pôžičku alebo iný dlh fyzickej alebo právnickej osoby.  

 

F/ Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

MČ nevykonáva podnikateľskú činnosť.  

 

 

3. Usporiadanie finančných  vzťahov  k  príspevkovým  a  rozpočtovým 

organizáciám v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ a obchodným spoločnostiam založeným MČ 
 

Rozpočtové organizácie odviedli získané príjmy v roku 2016 do rozpočtu MČ a všetky svoje výdavky 

realizovali prostredníctvom transferu  poskytnutého MČ. 

Príspevkové organizácie uhrádzali výdavky na prevádzkovú činnosť z vlastných zdrojov a zároveň im bol 

poskytnutý príspevok z rozpočtu MČ.  
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a) príspevkové organizácie - usporiadanie poskytnutého príspevku                                v € 

 

  Rozpočet  Skutočne Odvod 

z finančného 

usporiadania 

Organizácia 2016 poskytnutý 

    príspevok 

Ružinovský domov seniorov       

-         kapitálový 99 000 98 044,87 955,13 

-         bežný         320 820 311 700,00 9 120 

Knižnica - Ružinov       

                              -   bežný 468 000 468 000 0 

Ružinovský športový klub       

-         kapitálový 102 500 50 662 51 838 

-         bežný         1 100 000 1 100 000 0 

 

 

 

 

Ružinovskému domovu seniorov bol z rozpočtu Mestskej časti schválený kapitálový transfer             vo výške  

99 000 € .   Odvod z nevyčerpaného kapitálového transferu vo výške  955,13 €  bol poslaný na účet MČ 

v decembri 2016.  V 2. zmene rozpočtu na rok 2016 bolo schválené navýšenie  bežného transfer o 9 120 €  

(účelovo určené finančné prostriedky),  čo bol predpoklad na zaplatenie súdneho sporu z roku  2006.  Rozsudok 

vydaný na Okresnom súde Bratislava 2  bol  doručený  až  24. januára 2017.  

 

Ružinovský športový klub   v roku 2016  v Areáli netradičných športov  stavebne dokončil hokejbalovú halu.  

Stavba nemohla byť zaradená do majetku,  nakoľko od 1.1.2016 bol zmenený zákon o DPH tak, že daňová 

povinnosť pri stavebných prácach bola prenesená na odberateľa.  Stavba bola dokončená k 31.12.2016, ale DPH 

bola uhradená až v januári 2017 pri podaní daňového priznania za 4. štvrťrok 2016.  

 

 

 

 

b) rozpočtové organizácie - usporiadanie poskytnutého transferu                            v € 

Organizácia 
Odvod z fin. usporiadania 

z vlastných  príjmov 
Odvod z finančného 

usporiadania dotácie 
Dátum poukázania na 

účet MČ 

Domov dôchodcov 135 110,51 0 29.12.2016 

MŠ a ZŠ 28 664,75 1 953,58 do 31.3.2017 
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c) Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t. j. obchodným spoločnostiam  

 

 

Organizácia Výnosy Náklady  Dosiahnutý 

  celkom celkom výsledok 

      hospodárenia 

TVR a RE, s.r.o. 440 138 427 756 12 382 

CULTUS Ružinov, a.s. 1 387 507 1 381 709 5 798 

Ružinovský podnik VPS, a.s. 2 985 179 3 201 180 -216 001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Skutočne Odvod z finančného 

usporiadania 

Organizácia 

poskytnutý 

  príspevok 

TVR a RE, s.r.o. 
365 540 

0 

CULTUS Ružinov, a.s. 
740 896 

0 

Ružinovský podnik VPS, a.s. 
0 

0 
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4. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu /v €/ 

  

Poskytnutá suma 

Vyčerpané Nevyčerpané Dátum vrátenia 

Účel dotácie fin. prostriedky  fin. prostriedky   nevyčerpaných 

      fin. prostriedkov 

Stavebný úrad 65 713,80 65 713,80 0   

Bytová politika - ŠFRB 23 979,56 21 167,24 2 812,32 
30.12.2016,  

30.1.2017 

Dopravné stavby 3 052,51 3 052,51 0   

Matrika 101 678,95 101 678,95 0   

Školstvo - školský úrad 32 352,00 32 352,00 0   

Ochrana prírody a krajiny 1 070,69 1 070,69 0   

Ohlasovňa 23 317,80 23 317,80 0   

Štátna vodná správa 3 899,42 3 899,42 0   

Príspevky hmotná núdza 1 227,00 1 227,00 0   

ÚPSVaR - prídavky na deti 1 693,44 1 693,44 0   

Dotácia na soc. služby v 

soc. zariadeniach 
1 589 760,00 1 589 760,00 0   

z toho         - RDS 1 075 200,00 1 075 200,00 0   

                  - DD 482 472,00 482 472,00 0   

Dotácia -implementačná 

agentúra DD 
58 812,00 58 812,00 0   

Školstvo – ZŠ, MŠ 6 619 812,16 6 567 024,93 52 787,23 10.3.2017    1) 

Dotácia z min.školstva  na 

telocvične 
57 600,00 54 674,45 2 925,55   

    - kapitálový výdavok 54 000,00 51 094,64 2 905,36 10.3.2017 

    - bežný výdavok 3 600,00 3 579,81 20,19 6.12.2016   

Register obyvateľstva 117,80 117,80 0   

Dobrovoľný zväz SR-hasiči 3 000,00 3 000,00     

BSK - Ružinovská lýra 10 300,00 10 300,00     

BSK - šport. akcia "BA 

tours" 
2 500,00 2 500,00     

výdajňa potravín 6 000,00 0,00 6000  

elektronizacia samosprávy 

ESBS 
11 451,30 11 451,30     

Voľby-parlamentné 50 234,38 50 234,38     

     

 

1) 97,23 € boli zostatky na účtoch škôl,  

   161 690,79 € bolo prenesené do roku 2017, 

    52 690 €  havárijný stav strechy,  v roku 2014 bola  podaná žiadosť o dotáciu na MŠVVaŠ SR, nakoľko 

dotácia prišla   až v  19.12.2016,  MČ zabezpečila opravu  havárie strechy z vlastných zdrojov  v roku 2015  
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5.  Návrh na usporiadanie rozpočtového hospodárenia 

  

Z prebytku bežného hospodárenia  3 581 665,36 € sa vylučujú nevyčerpané  účelové  finančné prostriedky 

v celkovej výške 613 273,01 €.   

Odvod do rezervného fondu  je vyčíslený celkovo vo výške 4 342 842,77 € 

 

 

 

  Skutočnosť 

Druh 31.12.2016 

Bežné príjmy 30 311 311,67 

Bežné výdavky 26 729 646,31 

Saldo bežný rozpočet 3 581 665,36 

Kapitálové príjmy 2 348 170,16 

Kapitálové výdavky 1 298 997,55 

Saldo kapitálový rozpočet 1 049 172,61 

Saldo rozpočtu (bežný + kapitálový) 4 630 837,97 

Finančné operácie – príjmové 852 559,55 

Finančné operácie – výdavkové 514 119,43 

Saldo finančné operácie 338 440,12 

Saldo celkom (bežný+kapitálový+fin. op.) 4 969 278,09 

 

 

Štruktúra nevyčerpaných účelových prostriedkov: 

  

Nevyčerpané účelové prostriedky  v roku 2016 613 273,01 

    

preplatky Vietnamská byty 4 110,39 

Časový nesúlad  - peniaze na ceste 291 874,32 

zábezpeka byty 879,87 

mylné platby 2 539,77 

ZŠ prostriedky zo štátneho rozpočtu - presun  do r. 2017 241 307,77 

 z toho prenesený výkon štátnej správy 238 381,19 

z toho originálne  kompetencie  69,81 

zapojenie mimorozpočtových príjmov z predch. roku MŠ, ZŠ 65 298,66 

preplatky ZŠ, MŠ 7 262,23 

Účelové prostriedky  13 162,31 

prídel do FRB 11 604,31 

odvod FRB 1 558,00 

 

Odvod do rezervného fondu 4 342 842,77 
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6.  Zostatky peňažných fondov mestskej časti  

 
 

v € 

   Stav k 31.12.2015  Stav k 31.12.2016 

Fond rozvoja bývania 334 317,14 377 345,48 

Rezervný fond 944 750,06 1 688 614,13 

Sociálny fond 2 147,31 3 452,94 

Fondy spolu 1 281 214,51 2 069 412,55 

 

Pohyb na účtoch  :  

o  Fond   rozvoja bývania 

  

   
  skutočnosť zostatok na účte 

      

Počiatočný stav k 1.1.2016   334 317,14 

      

Tvorba FRB     

 - príjem  spolu 111 939,64 446 256,78 

        z toho      

        -  vrátenie pôžičky ARTMEDIA, s.r.o. 99 581,76   

        -  z predaja bytov a záložné právo 8 280,25   

        -  z predaja pozemkov 5 635,63   

        -  mylná platba -1 558,00   

      

Čerpanie  FRB      

 - výdaj spolu 68 911,30 377 345,48 

        z toho      

       -  rekonštrukcia bytov 0,00   

       -  rekonštrukcia  detského ihriska na  

Páričkovej ulici 
67 500,00   

       - poukázanie Magistrát Hl. mesta 

Bratislava 
1 410,34   

        -  poštovné 0,96   

      

Stav na účte k 31.12.2016   377 345,48 
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o  Rezervného fondu   

   

   
  skutočnosť zostatok na účte 

Počiatočný stav k 1.1.2016 na účte   944 750,06 

      

Tvorba - prebytok hospodárenia ZÚ 2015 1 413 424,02 2 358 174,08 

      

Pôžička Ružinovský podnik  VPS, a.s. 298 539,43 2 059 634,65 

kapitál.výdavky Ružinovský športový klub 102 500,00 1 957 134,65 

rekonštrukcia  v Domove dôchodcov 40 000,00 1 917 134,65 

rekonštrukcia v Ružinovskom domove 

seniorov 
30 000,00 1 887 134,65 

byty v materských školách 56 180,52 1 830 954,13 

rekonštrukcia MŠ, ZŠ 137 340,00 1 693 614,13 

Kapit.výdavky Knižnica Ružinov 5 000,00 1 688 614,13 

      

Stav na účte k 31.12.2016   1 688 614,13 

 

o  Sociálneho fondu 

 

 

 

     skutočnosť zostatok na účte 

      

Počiatočný stav k 1.1.2016   2 147,31 

      

Tvorba 29 671,63 31 818,94 

      

Čerpanie   28 366,00 3 452,94 

      

Stav na účte k 31.12.2016   3 452,94 

 

-  

Zostatky peňažných fondov koncom roka podľa § 15 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy neprepadajú a je ich možné použiť v nasledujúcich rozpočtových rokoch. 
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7. Dlhodobý finančný majetok    

  

Prehľad o majetkovej účasti  MČ Bratislava-Ružinov v obchodných spoločnostiach 

 

Názov spoločnosti Forma 

majetkovej 

účasti 

Stav 

k 1.1.2016 

v € 

Stav k 

31.12.2016 

v € 

Zmena v roku 

2016 v € 

Podiel na ZI 

k 31.12.2016 

v % 

TVR a RE, s.r.o. vklad 6 639 6 639 0,00 100 

Ružinov. podnik VPS, a.s. akcie 33 194 33 194 0,00 100 

Cultus Ružinov, a.s. akcie 33 194 33 194 0,00 100 

Prvá ružinovská spol., a.s. akcie 3 319,39 3 319,39 0,00 10 

Celkom x 76 346,31 76 346,31 0,00 x 

 
 

Prehľad o vlastnom imaní obchodných spoločností, v ktorých má mestská časť podiel na základnom imaní 

viac ako 20 % (údaje z riadnych účtovných závierok k 31.12.2016) 

 

 

 

Názov organizácie, 

v ktorej je 

majetkový podiel 

Právna 

forma 

organizácie 

Vlastné imanie 

Vlastné akcie 

danej 

organizácie 

Podiel  MČ 

na zákl. imaní 

Hodnota 

podielu na 

zákl. imaní 

    v € v € v % v € 

TVR a RE, s.r.o. s.r.o. 1 886 0 100 6 639 

Ružinov. podnik 

VPS, a.s. 
a.s. -2 091 618 0 100 33 194 

Cultus Ružinov, a.s. a.s. 89 168 0 100 33  194 
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Správa 

o hospodárení mestskej časti Bratislava-Ružinov za rok 2016 

PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 

MČ v roku 2016 rozpočtovala celkové príjmy vo výške  31 286 473 €. Skutočne dosiahnuté príjmy v roku 

2016 predstavovali  33 512 041,38 €, t. j. plnenie na 107,1%. 

 

 

Štruktúra celkových príjmov MČ v roku 2016 

 

,  
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Súhrnný prehľad o jednotlivých rozpočtových príjmoch MČ k 31.12.2016 

 

Ukazovateľ Čerpanie 
Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť plnenie index 

  k 31.12.2015 31.12.2016 k 31.12.2016  % 16/15 

          v % 

A.  Daňové príjmy 16 717 343,38 16 817 880 18 442 300 109,7 110,3 

     Podiel na výnose DPFO 10 134 131,00 10 140 000 11 644 833,00 114,8 114,9 

     Podiel na výnose  DzN 5 575 604,00 5 576 100 5 779 307,00 103,6 103,7 

     Miestne dane – DzN  1,39 0 0,00 0,0 0,0 

     Miestne dane - za špecifické služby 545 953,99 601 780 564 924,34 93,9 103,5 

     Poplatok za komunálny odpad 461 653,00 500 000 453 236,00 90,6 98,2 

B. Nedaňové príjmy 2 974 031,78 3 528 340 3 209 850,84 91,0 107,9 

     Príjmy z podnikania a vlast. majetku 420 489,86 587 902 592 381,57 100,8 140,9 

     Administratívne a iné poplatky 265 555,72 429 930 372 084,01 86,5 140,1 

     Úroky z domácich úverov, pôžičiek a 

vkladov    
7 503,80 8 500 3 830,84 45,1 51,1 

     Odvod príjmov rozpočtových organizácií 1 843 181,10 1 884 926 1 851 926,04 98,2 100,5 

     Ostatné príjmy 437 301,30 617 082 389 628,38 63,1 89,1 

C. Granty a transfery 7 884 416,53 8 606 324 8 659 160,49 100,6 109,8 

    Bežné a všeobecné granty a transfery 7 884 416,53 8 606 324 8 659 160,49 100,6 109,8 

D. Kapitálové príjmy  898 645,26 873 050 2 348 170,16 269,0 261,3 

E. Príjmy z finančných operácií 1 557 927,47 1 460 879 852 559,55 58,4 54,7 

    Zost. z predch. rokov-prenes.výk.št.správy 117 367,37 365 500 115 499,60 31,6 98,4 

    Prevod z prostr. peňaž. fondov 1 440 560,10 1 095 379 737 059,95 67,3 51,2 

    PRÍJMY SPOLU 30 032 364,42 31 286 473 33 512 041,38 107,1 111,6 
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1 . D a ň o v é  p r í j m y    

 

Daňové príjmy sa na celkových dosiahnutých príjmoch MČ podieľali na celkových príjmoch MČ  vo výške 
55 % a boli teda ich kľúčovou zložkou.  

 

 

 

 

 

 

Štruktúra daňových príjmov MČ v roku 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Podiel mestskej časti  na výnose dane z príjmov fyzických osôb a dane z nehnuteľnosti  je daný platným 
Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy. 

Daňové príjmy predstavujú objemovo najvýznamnejšiu časť príjmov mestskej časti. Tvoria ich : 

- podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb (11 644 833 €) 

- podiel na dani z nehnuteľnosti (5 779 307 €) 

- podiel na poplatku za komunálny odpad (453 236 €) 

- miestne dane (564 924 €) 
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Vývoj príjmu MČ z DPFO a DzN v rokoch 2010-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príjmy z miestnych daní, ktoré sú v správe mestskej časti, sú určené všeobecne záväzným nariadením 

mestskej časti a celý vynos je príjmom mestskej časti.   Najväčší počet daňovníkov je u dane za psa. Príjem 

z tejto dane bol naplnený na 91,4%, čo je plnenie vo výške 80 450,69 € . Mestská časť eviduje 3 812 psov. 

Príjem z dane za užívanie verejného priestranstva  bol naplnený vo výške 454 526,80 € , čo  je  plnenie na 

95 % . Najväčší podiel z tejto dane má užívanie verejného priestranstva za vyhradené parkovanie (cca 

357 000 €), ďalej užívanie verejného priestranstva na účely rôznej stavebnej činnosti (rozkopávky, 

postavenie lešenia pri zateplení BD, umiestnenie stavebných zariadení, umiestnenie odpadových 

kontajnerov, zriadenie stavebného dvora a i. cca 78 000 €), zvyšok na účely umiestnenia obchodných 

zariadení (letné terasy, ambulantný predaj). 

Daň za nevýherné hracie automaty sa platí za hracie automaty, ktoré nevydávajú žiadnu výhru a sú 

umiestnené v priestoroch prístupných verejnosti. Počet daňových subjektov za rok 2016 bol 4 a skutočný 

príjem bol 10 292,00 €. 
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Daň za predajné automaty sa vyrubuje za predajné automaty, ktoré vydávajú tovar za odplatu a sú 

umiestnené v priestoroch prístupných verejnosti.  Rozpočet na rok 2016 bol 20 000 €, skutočný príjem bol 

19 654,85 €.  Sadzba dane je za jeden predajný automat 166 eur za kalendárny rok. Príjem  za rok 2016 bol 

od 12 daňových subjektov. 

Podľa štatútu hlavného mesta patrí 10% výnosu miestneho poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad  mestským častiam,  medzi ktoré sa  prerozdeľuje  podľa  počtu  obyvateľov.  MČ  za  rok 

2016 obdržala od hlavného mesta výnos miestneho poplatku  za komunálny odpad vo výške 453 236 €, čo 

predstavuje plnenie rozpočtu na 90,6%.  

 

N e d a ň o v é  p r í j m y  

Nedaňové príjmy sa na celkových príjmoch podieľali 9,6 %, čo je spolu 3 209 850,84 €.  

Príjem z podnikania a vlastníctva majetku  bol naplnený v roku 2016  do výšky 592 381,57 €, oproti 

plánovanému rozpočtu 587 902 € to predstavuje plnenie na 100,7 %.  

    

Administratívne a iné poplatky súvisiace so zabezpečovaním prenesených a originálnych kompetencií 

dosiahli v roku 2016 čiastku 372 084,01 €, príjem bol v rozpočte plnený na 86,6%             a zahŕňal najmä 

príjmy za zaujatie verejného priestranstva, povolenie rozkopávky, osvedčovanie podpisov, povolenia 

vydávané stavebným úradom, vydávanie rybárskych lístkov, pokuty ukladané miestnou políciou a pod.  

Príjmy z úrokov v roku 2016 dosiahli 3 830,84 €, pokles oproti schválenému rozpočtu bol ovplyvnený  

negatívnym poklesom úrokových sadzieb termínovaných vkladov. 

 

Odvod príjmov od rozpočtových organizácií reprezentuje príjmy škôl, školských zariadení a rozpočtových 

organizácií. Tieto sú na rozpočet zriaďovateľa zapojené  svojimi príjmami aj výdavkami. Doplnkovými 

zdrojmi ich financovania sú aj príjmy z prenájmu nebytových priestorov, z prenájmu bytov, z rodičovských 

príspevkov a darov.  K 31.12.2016  príjem škôl a školských zariadení z týchto zdrojov 

dosiahol 1 265 868,2  €. Z toho mimorozpočtové príjmy zo ZŠ, MŠ a ŠJ  boli vo výške    39 969,52  € .  

Odvod príjmov z rozpočtovej organizácie Domov dôchodcov vrátane príjmov za opatrovateľskú službu 

predstavoval 586 057,9 €, čo je 101,2% plánovaného rozpočtu, pričom mimorozpočtové príjmy z toho 

činili   28 611,75 €.  

  

.  

 

1 .  G r a n t y  a  t r a n s f e r y  

Účelové granty a transfery boli MČ Bratislava-Ružinov v roku 2016 poskytnuté v celkovej výške 

8 659 160,49 €. Vzhľadom na prísnu účelovosť týchto zdrojov je ich čerpanie v rovnakej výške premietnuté aj 

vo výdavkovej časti rozpočtu.  

Ako v roku 2015 , tak aj  v  roku 2016 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny schválilo poskytnutie 

finančného príspevku na financovanie sociálnej služby v zariadeniach sociálnych služieb podľa §71 ods.6 

zákona č.448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č.455/1991 Zb.  
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Dotácia bola určená   

pre zariadenia zriadené MČ Bratislava-Ružinov:  

o Domov dôchodcov (483 840 €)   

o Ružinovský domov seniorov (1 105 920 €)  

Čerpanie a zúčtovanie dotácie je špecifikované vo výdavkovej časti.   

 

6 619 812,2 €  pripadlo v roku 2016 na decentralizačnú dotáciu na výkon prenesených kompetencií na 

úseku školstva (základné vzdelávanie s bežnou starostlivosťou, dotácia na deti v MŠ, ktoré majú jeden rok 

pred začiatkom povinnej školskej dochádzky) určenej na financovanie bežných výdavkov. 

Príjem z ostatných decentralizačných dotácií na prenesený výkon štátnej správy (matričný úrad, 

stavebný úrad, Štátny fond rozvoja bývania, školský úrad, dopravné stavby, štátna vodná správa, ochrana 

prírody a krajiny, ohlasovňa pobytu občanov a register obyvateľov SR, príspevok na podporu zamestnanosti) 

dosiahol 255 172,85 €.   

Parlamentné voľby  boli prefinancované dotáciou vo výške 50 234,38 €.   

 

Z Bratislavského samosprávneho kraja mestská časť získala financie na projekty  

▪ Ružinovská lýra vo výške 10 300 € 

▪ športovú akciu  Bratislava tours 2016 vo výške 2 500 € 

 

 

Z Dobrovoľnej požiarnej ochrany   Slovenskej  republiky na výstroj pre hasičov bola  pridelená dotácia  

3 000 €. 

 

Mestská časť získala  dotáciu z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR v celkovej výške 

57 600 € na telocvične  pre ZŠ Medzilaborecká a ZŠ Vrútocká. 

 

 

 

 

K a p i t á l o v é  p r í j m y  

Kapitálové príjmy v roku 2016 boli rozpočtované vo výške 873 050 €. Dosiahnutá skutočnosť predstavuje 

plnenie vo výške  2 348 170,16 €. Vysoké prekročenie príjmov v položke kapitálový príjem z predaja 

pozemkov a budov je ovplyvnený  usporiadaním stavby R7 „Bratislava Ketelec- Bratislava Prievoz“ 

 

Zmena oproti schválenému rozpočtu nastala hlavne v položke 10 % výnosu z predaja nehnuteľného 

majetku hlavného mesta, ktorý sa prerozdeľuje podľa rovnakého kľúča  ako DPFO a DzN. Tento príjem 

dosiahol výšku   213 100 €. O týchto predajoch rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 

Príjmy z predaja majetku, ktorého výnos patrí FRB boli vo výške 11 604,31 €. 
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2 .  F i n a n č n é  o p e r á c i e  

Vo finančných operáciách  hlavným  príjmom bolo predovšetkým zapojenie finančných prostriedkov na 

realizované na projekty 

 

1/    zostatok z predchádzajúceho roka  

o zapojenie na prenesený výkon štátnej správy ZŠ vo výške 54 132 € 

o  zapojenie financií na multifunkčné ihrisko na ZŠ Medzilaborecká vo výške 40 000 € 

 

 

2/ z rezervného fondu     

o  rekonštrukcie MŠ, ZŠ 

o  rekonštrukcia bytov v MŠ na priestory pre deti v materských školách 

o  rekonštrukcia v Knižnici Ružinov 

o  rekonštrukcia v príspevkovej organizácii Ružinovský domov seniorov 

o  rekonštrukcia v Domove dôchodcov  

o  rekonštrukcia v Ružinovskom  športovom  klube 

o  pôžička pre Ružinovský podnik verejnoprospešných služieb, a.s. 

 

3/ z FRB 

o rekonštrukcia detského ihriska na Páričkovej  a Miletičovej ulici 
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ  ROZPOČTU 

 

V roku 2016 sa čerpali výdavky celkom v 28 542 763,29 €, čo predstavuje v porovnaní s rozpočtom plnenie 

na 91,2 %. Bežné výdavky dosiahli v roku 2016  26 729 646,31 € a kapitálové výdavky boli čerpané vo 

výške 1 298 997,55 €. 

 

Súhrnný prehľad o jednotlivých rozpočtových výdavkoch k 31.12. 2016 /v €/: 

 

Ukazovateľ Skutočnosť Upravený rozpočet Skutočnosť plnenie index 

  31.12.2015 k 31.12.2016 31.12.2016    % 16/15 

Bežné výdavky 26 025 006,39 28 441 538 26 729 646,31 93,98% 102,71% 

Kapitálové výdavky 1 362 196,95 2 330 816 1 298 997,55 55,73% 95,36% 

Finančné operácie-výdavkové 517 040,57 514 119 514 119,34 100,00% 99,44% 

VÝDAVKY CELKOM 27 904 243,91 31 286 473,00 28 542 763,20 91,23% 102,29% 

 

 

Štruktúra celkových výdavkov MČ v roku 2016 
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I .  B e ž n é  v ý d a v k y  
 

Bežné výdavky vynaložené v čiastke 26 729 646,31 €  mali 94 %-ný podiel na celkových výdavkoch MČ 

v roku 2016.  

Plnenie bežných výdavkov MČ v roku 2016 

 

Funkcia Skutočnosť 
Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť Plnenie index 

  31.12.2015 k 31.12.2016 31.12.2016    % 2016/2015 

      v €      % 

   Všeobecné verejné služby 3 155 189,27 4 523 560,00 3 670 917,53 81,15% 116,35% 

   Obrana 22 651,99 25 000,00 20 914,41 83,66% 92,33% 

   Verejný poriadok a bezpečnosť 23 997,55 57 800,00 47 689,82 82,51% 198,73% 

   Ekonomická oblasť 357 796,99 437 788,00 355 157,37 81,13% 99,26% 

   Ochrana životného prostredia 2 212 939,75 2 341 769,00 2 156 546,78 92,09% 97,45% 

   Bývanie a občianska vybavenosť 74 751,67 92 463,00 77 628,25 83,96% 103,85% 

   Zdravotníctvo 0 0 0 0,00% 0,00% 

   Rekreácia, kultúra, náboženstvo 3 827 927,47 3 048 787,00 3 034 830,16 99,54% 79,28% 

   Vzdelávanie 12 999 396,57 14 376 341,00 14 035 268,13 97,63% 107,97% 

   Sociálne zabezpečenie 3 350 355,13 3 538 030,00 3 330 693,86 94,14% 99,41% 

BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU 26 025 006,39 28 441 538,00 26 729 646,31 93,98% 102,71% 

 

 

Štruktúra bežných výdavkov MČ v roku 2016 podľa oddielov funkčnej klasifikácie 
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 1. Všeobecné verejné služby 

Výdavky na miestne zastupiteľstvo v roku 2016 boli čerpané vo výške 278 011,52  €, čo predstavuje plnenie 

rozpočtu na 81,3 %. Finančné prostriedky boli čerpané na zákonné náhrady cestovného, stravného, 

kopírovacie a plánografické služby, údržbu vývesných skriniek, refundáciu miezd a odmien poslancom 

miestneho zastupiteľstva za výkon svojich funkcií. 

Výdavky rozpočtu miestneho úradu MČ v roku 2016 boli čerpané na 84,5 %, čo predstavuje                

2 890 981,82 €. Finančné prostriedky boli použité na mzdy pre zamestnancov miestneho úradu, poistné a 

odvody do fondov a na prevádzku miestneho úradu. Ide predovšetkým o výdavky na energie, 

telekomunikačné a poštové služby, poplatky za odvoz odpadu, kancelárske potreby, upratovanie, pravidelne 

sa opakujúce servisné prehliadky, ktorými sa zabezpečuje bezporuchová prevádzka budovy, taktiež 

stravovanie zamestnancov a povinný prídel do sociálneho fondu. 

 

Na finančnú a rozpočtovú oblasť bolo  v roku 2016  plánovaných  610 011 €. Vynaložených 350 010,86 €, 

čo predstavuje plnenie rozpočtu 57,4 % bolo použitých na úhradu znaleckých posudkov,  na audítorské služby, 

poplatky bankám  a  úrok z úveru.  

 

Nezrealizovanie platby  na  rekonštrukciu budovy  na Uránovej ulici vo výške 250 000€  v zmysle uznesenia 

Hl. mesta SR č. 1512/2014 v nadväznosti na uznesenie MČ Bratislava- Ružinov č. 467/XXVIII/2014 nebola  

zrealizovaná.  Do dnešného dňa MČ nemá podklady,      ani dostatok informácií potrebných ku realizácii  

predmetnej platby na rekonštrukciu budovy, ku ktorej sa v uznesení zaviazala.   

    

Na prevádzku matričného úradu bolo v roku 2016 vynaložených celkom 101 678,79 €. Finančné 

prostriedky boli použité na mzdy, odvody do fondov a prevádzku matričného úradu.  Nakoľko ide 

o prenesený výkon štátnej správy, táto činnosť je financovaná zo štátneho rozpočtu a je ako na strane 

príjmov, tak aj na strane výdavkov.  

 

2. Obrana  

Výdavky na civilnú ochranu sa v roku 2016 čerpali na 83,7%, čo predstavuje 20 914,41 €. Finančné 

prostriedky boli použité najmä na energie, nájomné za prenájom skladov, materiál, pracovné náradie 

a správu CO krytov.   

 

 

3. Verejný poriadok a bezpečnosť 

V priebehu roka 2016 boli hlavne na požiarnu ochranu vynaložené prostriedky v celkovej výške 

47 689,82 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 82,5 %. Prostriedky sa použili na úhradu výdavkov za 

energie, kancelárske potreby a materiál, palivo, mazivá a oleje, poistenie vozidiel, revízie zariadení, na 

náhradné diely a na servis, údržbu a opravy a s tým spojené  školenia             pre príslušníkov dobrovoľného 

hasičského zboru Prievoz. 
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4. Ekonomická oblasť 

Na oblasť výstavby boli v priebehu roka 2016 vynaložené finančné prostriedky v celkovej výške 355 157,37 

€, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 81,1 %.  

Najväčšou samostatnou položkou boli výdavky na mzdy a poistné, odvody do fondov                   pre 

zamestnancov stavebného úradu v celkovej výške 136 046,86 €. Napriek tomu, že ide o prenesený výkon 

štátnej správy, tieto náklady boli iba čiastočne kryté decentralizačnou dotáciou      (65 713,80 €) a MČ 

z dôvodu zabezpečenia plynulého chodu stavebného úradu musela z vlastných zdrojov poskytnúť na osobné 

náklady  stavebného úradu  70 333 €.   

Rozpočtové výdavky v oblasti cestnej dopravy boli čerpané na 77,4%, čo predstavuje                  

165 321,27 €.  

Z toho na rutinnú a štandardnú údržbu ciest a chodníkov zo zdrojov MČ bolo vynaložených celkom 

114 932,25 €.  Vykonané boli opravy výtlkov a  prepadov komunikácií III. a IV. triedy v lokalitách Ružová 

dolina, Starý Ružinov, Nivy, Trávniky, Ostredky, Pošeň, Štrkovec  a prepady na komunikáciách Sputniková, 

Uránová,a Prešovská.   

Chodníky boli  opravované  na uliciach Sputníková, Bazová a Vietnamská.  

Na úpravu bezbariérových prechodov investovala MČ 9 379,82 € a to na uliciach Kladianská –Sinokvetá,  

Pivoňková, Solivarská, Velehradská-Revúca,  Líščie Nivy a na Daxnerovom námestí.  

 

Informácia ohľadom stavu jednotlivých ÚPN-Z 

o PN-Z Cvernovka -  vysúťazený výsledný návrh arcitektonickej studie spolocnostou YIT 

o  ktorá bude sluzit ako podklad pre zmeny a doplnky 04 UPN Hl. mesta SR Bratislavy 

o  

o ÚPN-Z Ostredky – zadanie zaslané na Okresný urad BA-II pre výstavbu podla paragr. 20 na schválenie 

o ÚPN-Z Štrkovecké jazero – posudzovanie EIA-správa o hodnotení podľa zákona l zákona č.24/2006 

Z.z. o posudzovaní vplyvov na ŽP 

o ÚPN-Z Bajkalská roh - vydaná stavebná uzávera na ÚPN - Z 

o ÚPN-Z Bajkalská, Drienová - zapracovávajú sa pripomienky Hl. mesta k dvom variantom konceptu, je 

spracovávaná dopravná štúdia na predmetné územie 

o ÚPN-Z Miletičova-trhovisko : spracovávajú sa Prieskumy a rozbory 

o ÚPN-Z Líščie Nivy-Palkovičova : spracovávajú sa Prieskumy a rozbory 

o ÚPN-Z Pošen - sever – v roku 2016 prebiehalo verejné obstarávanie na spracovateľa, ukončené apríl 

2017 

o ÚPN-Z Pošen - juh - v roku 2016 prebiehalo verejné obstarávanie na spracovateľa, ukončené apríl 

2017 

Aktuálne mestská časť obstaráva celkovo 9 územných plánov zón.  

 

Opravy uličných vpustí  vo výške 8 836,21 €.  boli vykonané na  Šarišskej ulici a bola zrealizovaná oprava 

trasy dažďovej  kanalizáce na detskom ihrisku Bachova.   

Na dopravné značenie, dopravné režimy, prieskumné a  projektové práce bolo vynaložených celkom 

32 173,09 € z toho :    

 

• osadenie nového zvislého a vodorovného značenia s odsúhlaseným projektom organizácie dopravy 

v operatívnej komisii pri oddelení dopravy na Magistráte hl. mesta v lokalitách sú realizované podľa 

potrieb  a stavu  značenia  
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• oprava havarijných stavov dopravného značenia hlásených obyvateľmi, Mestskou políciou 

a Magistrátom hl. mesta na komunikáciách III. a IV. triedy a účelových komunikáciách 

 

• oprava spomaľovacích prahov na uliciach na Budovateľskej, Stachanovskej, Kostlivého, Babuškovej a 

Planét 

 

• kompletné zriadenie parkovacích miest  45 pre osoby ZŤP / vodorovné značenie a zvislé značenie 

s piktogramom invalidnej osoby v lokalitách: Trávniky, Pošeň, Ostredky, Prievoz, Nivy, Starý 

Ružinov, Štrkovec 

 

• na základe opodstatnených požiadaviek obyvateľov, schválených v operatívnej komisii pri oddelení 

dopravy na Magistráte hl. mesta SR Bratislava, prípadne na základe požiadaviek z Krajského 

dopravného inšpektorátu v Bratislave  boli osadené aj nové dopravné značenia (dopravné koly) na 

Klincovej, Velehradskej, Ľanovej, Kulíškovej a Raketovej ulici                    

 

• obnova prechodov pre chodcov označených zvislým dopravným značením   na komunikáciách III. 

triedy  na  Radarovej, Ľanovej, Vietnamskej, Kamenárskej, Kašmírskej, M.Hellu, Drieňovej, 

Palkovičovej a iných. 

 

5. Ochrana životného prostredia   

Výdavky na ochranu životného prostredia boli v roku 2016 čerpané vo výške 2 156 546,78 €, čo 

predstavuje plnenie rozpočtu na 92,1  %.  

Na výdavky určené pre Nakladanie s odpadmi bola celkovo  vyčerpaná na 92,3 %, čo v skutočnosti 

predstavuje sumu 1 922 083,39 €. 

Cieľom letnej a zimnej údržby komunikácií je zabezpečiť  zjazdnosť cestných komunikácií III. a IV. triedy 

zverených do správy MČ.  Dĺžka zverených komunikácií je 173 km (cesty 89 km, chodníky 84 km).   

Na letnú údržbu komunikácií bolo vynaložených celkom 134 886,23 čo predstavuje 84 %-né plnenie. 

Finančné prostriedky boli použité na strojové a ručné čistenie komunikácií a parkovísk, na čistenie a 

pretlakovanie dažďových  vpustí, osadenie chýbajúcich kanalizačných poklopov a pod. 

Na zimnú údržbu komunikácií bolo v roku 2016 vynaložených celkom 204 632,95 €. Tieto finančné 

prostriedky boli použité na zimnú pohotovosť, odhŕňanie a odvoz snehu a posyp komunikácií v správe MČ.  

Rozpočet na údržbu detských ihrísk bol v roku 2016 čerpaný na 97,5 %, čo predstavuje 73 684,45 €.   MČ 

spravuje 70 detských ihrísk a pieskovísk. Finančné prostriedky boli použité  na ich údržbu, čistenie, na 

výmenu a likvidáciu piesku a  na opravy v zmysle schváleného harmonogramu.   Vykonali sa opravy hracích 

prvkov na detskom ihrisku Ostredková, oprava mantinelu na detskom ihrisku na Mesačnej ulici  a oprava 

steny na detskom ihrisku na Ondrejovovej ulici.  

Fitnes prvky boli doplnené na detskom ihrisku na Kozmonautickej ulici a pingpongový stôl na detských 

ihriskách na Čmelíkovej a Mesačnej ulici.  

 

Na údržbu verejnej zelene bolo vynaložených celkom 979 566,16 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 

89,9 %.  Finančné prostriedky boli použité na jarné a jesenné hrabanie, kosenie, orezávanie a výrub drevín 

a kríkových porastov, zber konárov, okopávky zahustených výsadieb, rez živých plotov, asanáciu ružových 

záhonov, zálievky stromov, opravy a osadenie lavíc a malých košov, frézovanie pňov a iné. V lokalitách 

Trávniky, Nivy, Starý Ružinov, Pošeň, Štrkovec, Trnávka, Ružová dolina, Ostredky    bolo opravených cca 30 

a osadených 20 kusov odpadkových košov.  Každoročne mestská časť eviduje zničenie cca 20 košov. 
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Na jarnú a jesennú deratizáciu verejných priestranstiev bolo vynaložených celkom 7 999,46 €, čo 

predstavuje plnenie rozpočtu na 44,5 %. V najväčšej miere sa podieľa na čerpaní rozpočtu  deratizácia proti 

premnoženým hlodavcom. Ide predovšetkým  o lokality  Nivy, Starý Ružinov. 

Výdavky za uloženie a likvidáciu odpadu predstavovali v roku 2016 celkom 498 511,79 €, plnenie 

rozpočtu bolo na 99,7 %.  Finančné výdavky boli použité na:   

 

▪ na odstraňovanie neriadených skládok – 

- pod Prístavným mostom a na Vrakunskej ceste    pod diaľnicou 

- Domové role 

- v areáli bývalej školy na Vietnamskej 

- na cyklotrase na Hraničnej ulici 

- na uliciach – na Bočnej, Motýlej, Gašparíkovej, 

 

 

▪ na dočisťovanie objemného odpadu po bezdomovcoch  v lokalitách –  

- Nivy 

- Trávniky 

- Starý Ružinov 

- Pošeň  

- Trnávka 

  

 

▪ na obsluhu špeciálnych košov na psie exkrementy, dočisťovanie verejných priestranstiev, 

osadenie tabúľ na verejné priestranstvá, do parkov, na detské ihriská 

▪ kosenie trstín v zimnom období, dočisťovanie vodnej plochy Štrkoveckého jazera                        

od vyplavených vodných rastlín a nečistôt 

▪ rozvoz pitnej vody na Jastrabej ul. 

▪ odvoz  veľkorozmerného  odpadu z jarného  a  jesenného upratovania, zvýšenú údržbu verejných 

priestranstiev  

▪ zber a uloženie komunálneho odpadu z parkových košov, čistenia a  škarpírovania ulíc  

▪ zber a uloženie bioodpadu na skládku z jarného a jesenného  hrabania, kosenia,  orezov   a výrubov drevín, 

živých plotov a ruží.  

Výkon tejto služby bol v roku 2016 pokrytý prevažne  z podielu na výnose miestneho poplatku    za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad, ktorý prerozdeľuje magistrát hlavného mesta SR Bratislavy 

(453 236 €). 

Z položky Blokové čistenie komunikácií bol v roku 2016 financovaný pilotný projekt pre lokalitu Nivy, t.j. 

spracovaný projekt organizácie dopravy, zakúpené prenosné dopravné značenie a zrealizované dve kolá 

blokového čistenia na jar a jeseň. V realizácii sa pokračuje v roku 2017. 

 

 

 

 

 



35 

V podkapitole  Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná 

 

-  z položky Kostra ekologickej stability  sa realizujú aj práce a dodávky, ktoré nie sú súčasťou bežnej 

pravidelnej údržby zelene, napr. revitalizácie zelene, výsadby drevín       a kvetín, náhradná výsadba za výruby 

drevín vo verejnej zeleni, zvýšená údržba revitalizovanej zelene, najmä zálievka, úpravy zelene, zábrany proti 

prejazdom a parkovaniu, vypracúvanie fytopatologických posudkov,  ošetrenie drevín, výsadba   a montáž 

vegetačných nádob, realizuje sa zvýšená údržba revitalizovaného vnútrobloku Ružová dolina a zálievka  a 

údržba náhradných výsadieb vysadených v roku 2015, 2016  zvýšená údržba novovysadených drevín v parku A. 

Hlinku a zrealizovaných vnútroblokov na Azovskej - Páričkova a Miletičovej ulici. 

-  na ekologickú asanáciu územia bolo v roku 2016 vynaložených celkom 73 059,22 €. Finančné prostriedky 

boli použité na vysávanie verejných priestranstiev od psích exkrementov, dopĺňanie vreciek na psie exkrementy, 

zber uhynutých kadaverov a odchyt túlavých zvierat, osadenie zákazových tabúľ a nových košov. 

- na úpravu okolia Štrkoveckého jazera bolo v priebehu roka 2016  vynaložených  celkom                

17 981,71  €  (dočisťovanie vodnej plochy Štrkoveckého jazera od vyplavených  vodných  rastlín                         

a    nečistôt, letný monitoring kvality vody na Štrkoveckom jazere, zvýšená údržba zelene). 

-  prvok enviromentálna politika v mestskej časti zahŕňa  zabezpečenie tvorivých dielní  pre žiakov 

základných škôl.  Z tejto položky čerpanie bolo použité na realizáciu    tvorivé dielne - činnosť SEV ku 

Svetovému dnu Zeme,  pokračovanie projektu - "Chcel by som mať psíka " starostlivosť a zodpovednosť za 

chov psov,  tlač detskej knihy "Chrobák Tonko".   Z tejto položky sa realizuje aj financovanie čipovania psov. 

Tak ako v predchádzajúcich rokoch tak, aj v roku 2016 sa zabezpečoval  rozvoz pitnej vody                        

na Jastrabej ulici, za ktorý MČ zaplatila 9 216 €. 

 

 

6. Bývanie a občianska vybavenosť 

Výdavky na bývanie a občiansku vybavenosť boli v roku 2016 čerpané vo výške 77 628,25 €, čo predstavuje 

plnenie rozpočtu na 84 %. Finančné prostriedky boli použité na: 

- správu bytov a nebytových priestorov 

- prípravu, uzatváranie nájomných zmlúv na byty 

-  uzatvorenie nájomných zmlúv na nebytové priestory 

- opravu bytov v bytovom dome Vietnamská 41, Listová 4 

- rekonštrukciu bytov v neužívaniaschopnom stave 

- prevod bytov a spoluvlastníckych podielov na pozemkoch prislúchajúcich k bytom a nebytovým 

priestorom. 

 

7. Zdravotníctvo 

V roku 2016 sa na tejto položke neuskutočnilo čerpanie, nakoľko MČ nemá v danej oblasti kompetencie. 
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8. Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

 

V roku 2016 výdavky na položke 08.1.0. Rekreačné a športové služby  bolo čerpanie vo výške 

3 034 830,16 € a bolo použité na bežné transfery poskytnuté formou príspevku na krytie bežných výdavkov  

pre: 

 

1/ Ružinovský športový klub vo výške 1 100 000 € .    

 

Na základe detailného sledovania nákladov a procesov spoločnosti a  ich analýzy sa podarilo Ružinovský 

športový klub ozdraviť  tak, aby bol schopný plniť úlohy zriaďovateľa.   

 

Ružinovský športový klub v rámci hlavného predmetu svojej činnosti v zmysle zriaďovacej listiny 

zabezpečuje : 

 

• správu a prevádzku zvereného majetku 

a) Areál hier Radosť Štrkovec 

b) Areál netradičných športov na Pivonkovej ulici 

c) Zimný štadión Vladimíra Dzurillu 

d) športové ihriská ZŠ na Vrútockej a Medzilaboreckej 

e) športové ihrisko ZŠ na Nevädzovej ulici 

 

• pripravuje a organizuje verejno-prospešné a športovo - rekreačné podujatia (v rozsahu požiadaviek 

mestskej časti) 

• spolupracuje s predškolskými zariadeniami, školami I. a II. stupňa pri organizovaní vybraných druhov 

športov 

• organizuje krúžkovú a záujmovú činnosť v rôznych druhoch športu. 

 

 

   

Ružinovský športový klub zabezpečoval  v roku 2016:  

 

• športové podujatia: Summersportday, Ružinovský deň otcov,  Športový deň seniorov,  Športový 

deň  MČ Bratislava-Ružinov, Hodové slávnosti (futbal a cykločasovka),  Mikuláš na ľade, 

Ružinovská šarkaniáda,  Halloweensky lampiónový sprievod 

 

• športové aktivity pre materské školy:    kurzy - korčuľovania, lyžovania, plávania 

 

• športové súťaže pre základné školy: Ružinovská športová liga žiakov – futbal, hádzaná, florbal, 

vybíjaná, Miniolympiáda 2016  

 

• Ružinovské športové prázdniny: týždenné pobyty pre deti od 7 do 14 rokov v Areáli hier Radosť 

Štrkovec s dôrazom na športové aktivity 

 

Spolu sa všetkých uvedených činností zúčastnilo vyše 4000 aktívnych účastníkov. 

 

Okrem toho RUŽINOVSKÝ ŠPORTOVÝ KLUB,  p. o.,  na zimnom štadióne Vladimíra Dzurillu, 

pravidelne poskytoval čas pre verejnosť v týždennom rozsahu:  

 

• 2 hodiny pre deti a mládež a 2 hodiny verejného korčuľovania v období od 01.09.2016 do 31.05.2017, 

t. z. 9 mesiacov (32 týždňov) – (2 + 2) x 32 = 128 hodín  
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• v tom istom období aj hodiny pre amatérskych hokejistov v rozsahu 60 hodín / týždeň = 60 x 32 = 

1.920 hodín. 

 

• a v období  od 01.08.2016 do 31.05.2017 tu vykonávali svoju činnosť aj hokejové kluby HK Ružinov 

´99 Bratislava, a. s., HC Bratislava, o. z., HC SKP  Bratislava, krasokorčuliari SKP a SCP Bratislava  

 

   

Na zimnom štadióne Vladimíra Dzurillu bol pravidelne poskytovaný čas pre verejnosť v týždennom rozsahu 

2 hodiny pre deti a mládež a 2 hodiny verejného korčuľovania  01.09. do 31.05. a  v tom istom období aj 

hodiny pre amatérskych hokejistov v rozsahu 60 hodín / týždeň . 

Okrem toho tu uskutočňovali svoju činnosť aj hokejové kluby HK Ružinov ´99 Bratislava, a. s., HC 

Bratislava, o. z., HC SKP Bratislava a krasokorčuliari SKP a SCP Bratislava a hráči curlingu pod vedením 

curlingovej únie..  

 

 

 

V časti 08.2.0 Kultúrne služby bol rozpočet schválený vo výške 1 380 327  € a čerpanie bolo  

zrealizované vo výške 1 370 839,24 €  nasledovne  – 

 

 

 

Do tejto položky spadá aj grantový program schválený uznesením miestneho zastupiteľstva č. 65/V/2011 

zo dňa 28.6.2011 a č.7/2015 zo dňa 6.10.2015 a na ktorý MČ v roku 2016  vynaložila a zúčtovala 

133 456,95 €. O podporu z tohto programu sa mohli uchádzať právnické aj fyzické osoby, pričom 

podmienkou bolo vypracovanie projektu, ktorého uskutočnenie prinesie istú formu rozvoja Ružinova. 

Aktivity, na ktoré bolo možné žiadať finančné prostriedky, museli byť z oblasti životného prostredia, športu, 

sociálnej oblasti  a vzdelávania.  

Finančné príspevky (granty) schválené miestnym zastupiteľstvom uznesením č. 254/XIV/2016 zo dňa 

26.4.2016.   

 

GRANTY 2016 

 

 

Názov žiadateľa Adresa Oblasť 

Schválená 

suma Vrátený grant € 

Dátum 

vrátenia 

Inter Bratislava,OZ 
Hrachová 63,                                           
821 05 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 5 000,00 nezrealizované   

FK INTER 
BRATISLAVA, a.s. 

Tomášikova 17, 
821 07 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 5 000,00 

 nedoložené 
stavebné povolenie   

OZ Fontána pre Zuzanu 
Šumavská 36,           
821 08  Bratislava 

rozvoj 
komunitného 

života 3 030,00 1 290,00 € 8.9.2016  

OZ Fontána pre Zuzanu       74,87 € 14.12.2016 

OZ Mierová Prievoz 
Mierová 46,                                                
821 05 Bratislava vzdelávanie 5000,00 1,00 € 19.9.2016 

Tanečný športový klub 
M+M Bratislava pri ZŠ 

Ostredková 14, 
821 02 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 3 500,00     
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OZ ZRPŠ pri ZŠ 
Ostredková 14, BA 

Ostredková 14, 
821 02 Bratislava 

ochrana a 
tvorba ŽP 2 595,65 nezrealizované    

Občianske združenie 
Vincentínum 

Bachova 4,                        
821 03 Bratislava  

telovýchova, 
šport, mládež 5 000,00 

chýbal nájomný 
vzťah k pozemku   

VSD, s.r.o. 
Trebišovská 3,          
821 02 Bratislava 

ochrana a 
tvorba ŽP 5 000,00 31,95 € 15.11.2016 

SLOVASTAV, s.r.o. 

Vlastenecké nám. 
8,851 01 
Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 3 000,00 

nezrealizované 
chýbal súhlas vl. 

pozemku   

PRIMA n.o. 
Banšelova 4,                                  
821 04 Bratislava 

sociálna 
oblasť 3 935,00     

Klub plastikových 
modelárov Bratislava 

Sklabinská 16,         
831 06 Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 1 800,00 23,49 € 7.12.2016 

Naše motýliky, OZ 
Mierová 43,                                                
821 09 Bratislava 

sociálna 
oblasť 4 000,00     

Spoločenstvo detí a 
mládeže SDM DOMINO 

Okružná 13,                          
821 04 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 5 000,00     

OZ Pro CANTUS 
Súmračná 26,                               
821 02 Bratialava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 2 250,00     

OZ Camp Wonderland 
Rezedová 5,                                    
821 01 Bratislava 

rozvoj 
komunitného 

života 5 000,00     

BOX CLUB RUŽINOV 
821 

Šándorová 1,                              
821 03 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 4 000,00     

Obecný hasičský zbor 
Ružinov o.z. 

Mierová 89,                                    
821 07 Bratislava vzdelávanie 4 000,00     

Divadlo pod Kostolom 
Tomášikova 8,                          
821 07 Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 4 000,00     

Centrum pedagogicko-
psychologického 
poradenstva a prevencie 

Drieňová 36,                                 
821 02 Bratislava 

sociálna 
oblasť 2 690,00     

HK 500 NIVY 
Budovateľská 5,        
821 08 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 4 000,00 8,51 € 12.10.2016 

VB Rumančekova 22-
30, v zas.MAGNA SK 

Drieňová 37,                                 
821 02 Bratislava 

ochrana a 
tvorba ŽP 1 600,00 

  žiadateľ odstúpil 
od realizácie 

projektu 

9.11.2016 

Domov pre každého - 
OZ na podporu a 
hmotné zaopatrenie ľudí 
bez domova v SR 

Stará Vajnorská 
92, 831 04 
Bratislava 

sociálna 
oblasť 2 000,00     
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ZR pri ZŚ Kulíškova 8 
Kulíškova 8,                                   
821 08 Bratislava vzdelávanie 1 930,00     

Klub rýchlostnej 
kanoistiky - Vinohrady 

Botanická 9,                                  
841 04 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 960,00     

OZ Štastík 
Štastná 26,                                      
821 05 Bratislava 

ochrana a 
tvorba ŽP 2 750,00 206,54 € 16.12.2016 

Ing. Vladimír Sirotka - 
ECOMA 

Drieňová 37,                                                 
821 02 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 4 300,00 

 chýbal súhlas vl. 
pozemku   

Nadácia Novohradská 
Novohradská 3,                                
821 09 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 5 000,00     

MC HOJDANA 
Haburská 2,                                  
821 01 Bratislava 

rozvoj 
komunitného 

života 3 000,00     

RZ Cornus 
Drieňová 16,                                          
821 03 Bratislava vzdelávanie 4 000,00     

SRRZ-RZ pri ZŠ 
Ružová dolina 29 

Ružová dolina 29, 
821 09 Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 2 595,00 30,10 € 5.12.2016 

Domka-Združenie 
saleziánskej mládeže 
stredisko Trnávka 

Okružná 13,                          
821 04 Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 5 000,00 900,00 € 21.12.2016 

SVBaNP na 
Sabinovskej 3/A,3/B 

Sabinovská 3/A,                           
821 02 Bratislava 

rozvoj 
komunitného 

života 2 500,00     

OZ ZRPD Púpava 
Exnárová 6,                                        
821 03 Bratislava vzdelávanie 2 994,00     

Odyseus  OZ 
Haanova 10                                           
852 23 Bratislava 

sociálna 
oblasť 1 179,35     

Radostná práca, OZ 
Rumančková 30, 
821 01 Bratislava 

rozvoj 
komunitného 

života 2 730,00 213,91 € 8.12.2016 

Sklenko OZ pri ZUŠ 
Ľudovíta Rajtera 

Sklenárova 5,                                          
821 07 Bratislava vzdelávanie 3 800,00     

M.C.E., OZ 
Hlavná 26,                                 
900 85 Vištuk 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 3 000,00     

Farnosť Bratislava - 
Prievoz 

Tomášikova 8,                                   
821 01 Bratislava 

rozvoj 
komunitného 

života 5 000,00     

Asociácia náhradných 
rodín 

Pri Suchom mlyne 
16, 811 04 BA vzdelávanie 2 700,00 

 nedoručené 
vyúčtovanie 29.12.2016 

Depaul Slovensko n.o. 
Kapitulská 18,                                     
814 14 Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 5 000,00     

Slovenská plavecká 
federácia 

Junácka 6,                                      
832 80 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 3 000,00     



40 

Slovenský červený kríž, 
územný spolok BA 
mesto 

Miletičova 59,                             
821 09 Bratislava vzdelávanie 2 850,00 81,00 € 19.12.2016 

OZ ZRPD Púpava 
Exnárova 6,                              
821 03 Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 1 590,00 17,03 € 16.11.2016 

OZ Krúžky v škole 
Klincová 24,                                       
821 08 Bratislava vzdelávanie 4 000,00     

 

 

 

 

Pohľadávky za vrátené granty až v roku 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V tejto kapitole je evidované čerpanie rozpočtu pre:  

 

 

1/  Knižnicu  Ružinov  - bežný transfer vo výške 468 000 €.  

 

Cieľom činnosti Knižnice Ružinov je zabezpečiť dostupnosť literatúry pre všetky vekové           a sociálne 

vrstvy obyvateľov a vypestovať vzťah k literatúre u mladých čitateľov.  Knižnica Ružinov zorganizovala 

podujatia  pre  účastníkov, ktoré ponúkla všetkým vekovým vrstvám. Tieto sa stretli s uznaním za 

zorganizovanie vysoko profesionálnych  a zaujímavých akcií. 
 

 

 

 2/ Spoločnosť CULTUS – RUŽINOV, a. s., ktorá v zmysle Zmluvy o komplexnom nájme  poskytuje 

vybrané kultúrno-spoločensko-vzdelávacie aktivity vo výške 740 896 € pre všetky vekové a sociálne 

skupiny obyvateľov Ružinova v zariadeniach a priestoroch  prevádzkovaných spoločnosťou CULTUS 

Ružinov. 

 

 

 

 

 

Bratislavský spolok 
nepočujúcich 1930 

Haanova 10,                         
852 23 Bratislava 

sociálna 
oblasť 500,00 

porušené 
podmienky 

zmluvy 5.4.2017 

Poradenské centrum 
pre rodiny FAMILY 
GARDEN 

Miletičova  7,                              
821 08 Bratislava 

rozvoj 
komunitného 

života 4 800,00 

porušené 
podmienky 

zmluvy 12.1.2017 

Poradenské centrum 
pre rodiny FAMILY 
GARDEN 

Miletičova  7,                              
821 08 Bratislava vzdelávanie 3 388,00 892,00 € 12.1.2017 

Box Team Legends 
Andusovova 8,                                    
851 01 Bratislava 

kultúrno 
spoločenské 

aktivity 1 794,00 

porušené 
podmienky 

zmluvy pohľadávka 

Box Team Legends 
Andusovova 8,                                    
851 01 Bratislava 

telovýchova, 
šport, mládež 3 770,00 529,50 € 20.3.2017 
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CULTUS, a.s. prevádzkuje  

- DK Ružinov 

- Spoločenský dom Nivy 

- Spoločenský dom Prievoz 

- Spoločenský dom  Trávniky 

 

 

 

V roku 2016  boli na základe zmluvy o komplexnom nájme majetku bezplatne poskytnuté priestory na 

nácviky a prezentáciu činnosti kultúrno-spoločenským súborom: 

 

 

•   MFS Karpaty 

•   MSZ Cantus 

•   Súbor Tarasa Ševčenka 

•   DFS Trávniček 

•   Šachový krúžok 

•   Kluby dôchodcov 

 

 

 

 

 

 

Za rok 2016 boli na základe požiadaviek mestskej časti v rámci  štvrťročných plánov realizované podujatia: 

 

 

-          súťaže pre deti (športovo-zábavné popoludnia) 

-          tvorivé dielne pre prázdninujúce deti  

-          čítanie rozprávok pre deti 

-          denný kreatívny workshop 

-          ružinovská tančiareň 

-          nedeľné rozprávkové dopoludnie 

-          divadelné predstavenia pre dospelých 

-          dialógy -  protidrogové fórum pre žiakov 

-          filmové premietanie pre školské kluby detí 

-          prednášky  

-         vedomostné súťaže pre seniorov 

-         filmové premietanie pre seniorov 

-          koncerty  

-          školské akadémie 

-          dni zdravia 

-          akadémia tretieho veku 

-          výstavy 

-          literárne podujatia v spolupráci s Knižnicou Ružinov 
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MČ si objednala  si objednala  tradičné kultúrne  a športové aktivity :   

 

Fašiangový víkend- detský karneval a maškarný ples  

Ružinovské zabíjačkové slávnosti  

Knižná revue  

Ružinovský majáles a stavanie mája  

Najkrajší pes Ružinova  

Rybárske slávnosti a MDD  

Promenáda  

Sídlisková grilovačka  

Kultúrne leto 

Folkfest  

Ružinovské hodové slávnosti  

Ružinovská zima  
 

 

 

 

 

 

 

 

TVR a RE, spol. s. r. o. boli poskytnuté na bežné výdavky  suma 365 540 €. 

 

Na položke  členské príspevky bolo čerpanie na členské pre Asociáciu prednostov, Združenie hlavných 

kontrolórov, Úniu miest Slovenska a Regionálne združenie miest a obcí Slovenska. 

 

Mestská časť získala prostredníctvom BSK dotáciu na podujatia Ružinovská lýry vo výške 10 300 € 

a športovú akciu Bratislava tours 2016  2 500 €. 

 

 

 

 

9. Vzdelávanie 

 

    Súhrnné  výdavky v tejto kapitole predstavovali 14 035 268,13  €, čo predstavuje  plnenie       na   97,6 %.  

 

1. Podprogram  predškolské vzdelávanie  - predstavuje činnosti:  zabezpečenie predškolskej výchovy v 

zmysle  zákona o výchove a vzdelávaní (školský zákon) č.245/2008 Z.z. a Vyhlášky MŠ SR č.306/2008 Z.z. 

o materskej škole. Podprogram vytvára materiálne, personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie 

výchovných a vzdelávacích služieb v materských školách zameraných na všestranný rozvoj osobnosti 

dieťaťa. Financujú sa výdavky na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní, materiál, tovary a služby, bežnú 

údržbu a správu budov  MŠ a elokovaných pracovísk, transfery, vybavenie potrebné pre MŠ. 

Mestská časť prevádzkuje  21 materských  škôl vrátane elokovaných pracovísk. V roku 2016 bolo v týchto  

pracoviskách umiestnených 2 157detí.  

 

 

2. Podprogram  základné vzdelávanie  predstavuje činnosti: zabezpečenie základného vzdelania     v súlade 

so školským zákonom č. 245/2008 Z. z. a vyhlášky MŠ SR č. 320/2008 Z. z. o základnej škole. Zahŕňa 

činnosti vedúce k zabezpečeniu kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu              v základných školách v 

zriaďovateľskej pôsobnosti MČ,  podporovanie projektov zameraných      na skvalitňovanie vyučovania a 
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vzdelávania, vzdelávanie v oblasti etiky, filantropie, kultúrnej identity, vedy a výskumu a pod. Financovanie 

škôl s právnou subjektivitou a ich hospodárenie je upravené zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní 

základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a zákonom č. 523/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Magistrát hl. m. poskytuje mestskej časti dotáciu na prenesený výkon štátnej správy na úseku 

školstva   (dotácia na bežné výdavky vrátane výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotácia na osobné náklady na asistentov učiteľov,    na 

financovanie nákladov súvisiacich s poskytovaním záujmového vzdelávania prostredníctvom vzdelávacích 

poukazov a pod.), ktorá je zahrnutá v príjmovej časti rozpočtu, základné školy sú tiež financované z vlastných 

príjmov a z rozpočtu mestskej časti.   

Mestská časť prevádzkuje  9 základných škôl (s počtom žiakov 4 133).  
 

 

3.  Podprogram  zariadenia pre záujmové vzdelávanie ŠKD  predstavuje záujmové vzdelávanie    v 

zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní ( školský zákon ), vytváranie materiálnych, 

personálnych a priestorových podmienok k zabezpečovaniu voľnočasových aktivít žiakov. Financujú sa 

mzdy, platy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby a bežné transfery.  V školských kluboch detí 

bolo v roku 2016   2 158 detí.  
 

4.  Podprogram  školské stravovanie predstavuje činnosti súvisiace s prípravou a poskytovaním jedál a 

nápojov pre deti a žiakov v materských školách a základných školách. 

V materských školách bolo zaevidovaných  2 157 stravníkov a  na základných školách sa stravovalo  3 289 

žiakov.   

Základné školy na osobné a prevádzkové náklady v roku 2016 vyčerpali celkovo 6 556 296,55 €, výdavky 

materských  škôl za rok 2016 boli vo výške 4 566 863,51 €, na činnosť školských klubov detí bolo 

vyčerpaných 1 319 304,97 € a školských jedální pri MŠ a ZŠ 1 381 449,42€.  

V celkových výdavkoch sú zahrnuté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu na prenesený výkon štátnej 

správy, prostriedky z rozpočtu MČ, z príjmov z prenájmu a z preplatkov za energie za rok 2015 a 

z mimorozpočtových prostriedkov. V súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. v roku 2016 použili základné 

školy prostriedky zo štátneho rozpočtu prevedené z roku 2015 v sume 54 132 €. Nepoužité finančné 

prostriedky zo štátneho rozpočtu za rok 2016 vo výške 198 340,65 € základné školy vyčerpali do 31.3.2017. 

Nevyčerpaná dotácia za rok 2016 v celkovej sume     55 712,78 € bola poukázaná na účet hlavného mesta 

v dňoch 6.12.2016 a 10.3.2017 . 

 

Celkovo v roku 2016 poukázala MČ školám a školským zariadeniam transfery na bežné výdavky na opravu 

a údržbu v čiastke 221 119,30 €.    

 

Prostriedky boli vynaložené na riešenie na zlepšenie technického stavu budov ZŠ a MŠ a havarijných 

stavov. 

 

• Boli zrealizované opravy striech, strešných žľabov, komínov na  ZŠ Medzilaborecká, ZŠ 

Ružová dolina, ZŠ Mierová, MŠ Exnárova, MŠ Medzilaborecká, MŠ Prešovská v celkovej 

hodnote 49 275,56 €. N 

 

• Najhorší je technický stav vnútorných a vonkajších rozvodov kanalizácie, vody, TUV a UK. 

Opravy v hodnote  42 726,63 € sa realizovali v ZŠ Vrútocká, Mierová, Borodáčova, Drienova, 

Nevädzová a MŠ Piesočná, Bancíkovej, ET Šalviová, MŠ Západná, Stálicová a  Exnárova.  

 

• Opravy elektroinštalácie boli  zrealizované na ZŠ Medzilaborecká (pavilón D),  Ostredková, 

Vrútocká, Borodáčova a MŠ Exnárova, Pivonková. Náklady predstavujú čiastku 36 266,24 €.  

 

• Bezpečnostné orezy a výruby boli v hodnote  20 168,84 € spravené v areáloch MŠ Západná,  

Stálicová, Šťastná, Pivonková a ZŠ Ostredková,  Medzilaborecká,  Vrútocká. 
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• V exteriéroch MŠ Stálicová a ET Tekovská boli upravené spevnené plochy. 

 

• Na ET Rádiová a MŠ Západná upevnené bezpečnostné mreže a zábrany v hodnote 13 640,47 €.  

 

• Finančné prostriedky boli vynaložené aj na zlepšenie interiéru budov ZŠ a MŠ v hodnote      57 

691,56 €, ide o  opravu  podláh, výmenu dverí, maľovanie, dovybavenie kuchýň,  na stavebné 

úpravy  na Kulíškovej (odborná učebňa)  a hlavne na zariadenie tried , ktoré vznikli po 

rekonštrukcii služobných bytov na MŠ Šťastná.  

 

 

Dotácia z MŠVVaŠ SR v hodnote 3 600,00 € (spoluúčasť MČ 360,00 €) bola využitá na nákup školského 

náradia pre ZŠ Medzilaborecká, Mierová, Nevädzová, Vrútocká. 

 

 

 

V zmysle zmeny zriaďovacej listiny Ružinovského domova seniorov  zo dňa  22.9.2015 boli detské jasle 

vyňaté z pôsobnosti RDS s účinnosťou od 1.1.2016 a začlenené do organizačnej štruktúry miestneho úradu  

mestskej časti Bratislava Ružinov.  V roku 2016 detské jasle poskytovali opateru 55 deťom. Čerpanie na 

osobné náklady bolo vo výške 169 623,92 € a na prevádzková náklady v sume 31 430,73 €.,  

 

 

10. Sociálne zabezpečenie 

V roku 2016 výdavky v tejto kapitole dosiahli   3 330 693,86 €, čo predstavuje 94 %-né plnenie rozpočtu. 

Transfery pre zariadenia sociálnych služieb financované z vlastných zdrojov MČ boli poskytnuté 

v čiastke 1 417 790 €, z toho pre Domov dôchodcov 1 106 090  €    a  pre Ružinovský domov seniorov 

311 700 €. 

Ako v roku 2015, tak aj v roku 2016 bola podpísaná zmluva o poskytnutí finančného príspevku  na 

financovanie sociálnej služby v zariadení sociálnych služieb podľa §71ods. 6 zákona č.448/2008  Z.z. 

o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. a tento príspevok bol v roku 2016 

poskytnutý vo výške 1 589 760  €. 

Príspevok bol určený pre:  

- Ružinovský domov seniorov  – 1 105 920 € 

- Domov dôchodcov  – 483 840 €. 

 

Dotácia za rok 2016 bola zúčtovaná do 31.3.2017.  Vrátenie nevyčerpanej dotácie za rok 2016     na 

MPSVaR bolo v celkovej  výške 152 001,70 € ( Ružinovský domov seniorov).  Použitie dotácie je 

ovplyvnené počtom obsadených miest v zariadení sociálnych služieb a výškou ekonomicky oprávnených 

nákladov v zmysle §72 odsek 5 zákona o sociálnych službách, vrátane miezd a poistného za december 2016, 

ktoré boli uhradené v januári 2017.    
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Jednorázové finančné príspevky boli vyplatené:  

 

- 465 deťom -  pri prvom vstupe do školy  vo výške 16 380 € 

- 865 matkám -  pri narodení dieťaťa  vo výške 57 110 €  

- 20 rodinám vo výške 2 281,60 € 

- 72 občanom v hmotnej núdzi vo výške 5 134 € 

- 26 rodinám - Vianoce rodiny s deťmi vo výške 3 210 € 

- 66 dôchodcom vo výške 4580 € 

- 49 nezamestnaným vo výške 3 610 €.    

 

K 31.12.2016 mestská časť celkovo zorganizovala 7 zájazdov -  Veľký Meder, Buchlovice-Milotice, 

Topoľčianky, Znojmo, Strážnica - Skalica, Lednice, Viedeň, prehliadka Židovského múzea v BA, 

prehliadka Radnice a Appolonyho paláca v Bratislave s nákladom 7 265,89 €  a ktorých sa zúčastnilo 869   

seniorov. 

 

Na mesačnej báze mestská časť organizuje koncerty pre seniorov s voľným vstupom s nákladom 3 150 €. 

 

 

Raz za štvrťrok je organizovaná oslava jubilantov – obyvateľov Ružinova vo veku od 80, 90 rokov a viac 

s čerpaním 4 810,57 €.   

 

 

K 31.12.2016 MČ vydala rozhodnutie o príspevku na spoločné stravovanie 1 390 seniorom. Poskytla im 

príspevok vo výške 76 632 €. 

Vianočnej večere pre osamelých seniorov sa  zúčastnilo 33občanov. Celkový náklad bol vo výške  377,07€. 

V rámci zabezpečenia sociálnoprávnej ochrany detí MČ v roku 2016 zabezpečila tvorbu úspor   vo výške 

3 682,24 €. Tvorba úspor sa tvorí   pre 3 deti v mesačnej výške 92,63 €  na dieťa počas vykonávania 

ústavnej starostlivosti na osobný účet dieťaťa, ktoré v jeho prospech zriadil detský domov. Úspory sa 

poukazujú do zrušenia ústavnej starostlivosti dosiahnutím plnoletosti dieťaťa alebo do jeho umiestnenia 

v náhradnom rodinnom prostredí.  

 



46 

K 31.12.2016 mestská časť uzavrela zmluvu o zabezpečení opatrovateľskej služby pre 16 občanov s Venia-

Vľúdnosť, n. o. a Europa progres, n. o. Celkové náklady na zabezpečenie opatrovateľskej služby boli vo 

výške 27 514,65 €. 

Prídavky  pre deti  v hmotnej núdzi alebo deti rodičov  s  nízkym príjmom boli na  základe  poskytnutej 

štátnej dotácie  vyplatené:  

1) na stravu bola poskytnutá dotácia pre 10 žiakov ZŠ a MŠ, celkove v sume: 1 054 € 

2) na školské potreby bola poskytnutá dotácia pre 5 žiakov ZŠ a MŠ, celkove v sume: 166 € 

3) rodinné prídavky pre záškolákov  1 693,44 €      

 

Od 1.1. 2016 do 31. 12. 2016 bolo vykonaných celkom 33 sociálnych pohrebov v celkovej sume 9345 €,  z 

toho bol refundovaný od rodinných príslušníkov v sume 1 428 €. Celkové čerpanie za sociálne pohreby je 7 

201,30 € 

 

 

 

II.  K a p i t á l o v é  v ý d a v k y  

Z celkového objemu v rozpočte vyčlenených kapitálových výdavkov sa k 31.12.2016 vyčerpalo 55,7 %, čo     

v absolútnom  vyjadrení predstavuje 1 298 997,55 €. 

Plnenie kapitálových výdavkov MČ v roku 2016 

Funkcia Skutočnosť 
Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť Plnenie index 

  31.12.2015 k 31.12.2016 31.12.2016    % 2016/2015 

      v €      % 

   Všeobecné verejné služby 58 021,38 57 867,00 36 396,90 62,90% 62,73% 

   Obrana 0 0 0 0,00% 0,00% 

   Verejný poriadok a bezpečnosť 0 0 0 0,00% 0,00% 

   Ekonomická oblasť 531 167,08 531 000,00 430 146,22 81,01% 80,98% 

   Ochrana životného prostredia 0 0 0 0,00% 0,00% 

   Bývanie a občianska vybavenosť 74 700,11 102 000,00 68 441,35 67,10% 91,62% 

   Zdravotníctvo 0 0 0 0,00% 0,00% 

   Rekreácia, kultúra, náboženstvo 120 000,00 107 500,00 107 500,00 100,00% 89,58% 

   Vzdelávanie 405 469,49 1 308 449,00 444 929,21 34,00% 109,73% 

   Sociálne zabezpečenie 172 838,89 224 000,00 211 583,87 94,46% 122,42% 

BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU 1 362 196,95 2 330 816,00 1 298 997,55 55,73% 95,36% 
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Štruktúra kapitálových výdavkov MČ v roku 2016 podľa oddielov funkčnej klasifikácie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na správu miestneho úradu v roku 2016 bolo z kapitálových výdavkov čerpaných celkom      36 396,90 €, 

čo predstavuje plnenie na 62,9 %. Táto položka obsahuje  hlavne rekonštrukciu veľkej zasadačky, kde bola 

zrealizovaná rekonštrukcia hlasovacieho zariadenia a nákup geodetického zariadenia určeného na záznam 

geografických objektov.  

Kapitálové výdavky v časti Ekonomická oblasť boli skutočne čerpané v objeme 430 146,22 €, čo 

predstavuje plnenie rozpočtu na 81 %. Ich najvýznamnejšou položkou boli výdavky       na  rekonštrukciu 

krytu vozoviek  v celkovej výške 289 570,41€.  

 

Mestská časť Bratislava – Ružinov v roku 2016 na základe schváleného rozpočtu vysúťažila verejným 

obstarávaním výmenu plášťov na komunikáciách III. a IV. triedy  na vozovkách a chodníkoch : 

 

  

▪ výmena povrchu plášťa na komunikáciách  

-   Čmelíková 

- Banšelová + chodník 

- Kľukatá + chodník 

- Sputníková 

- Mesačná – Trnavská križovatka  
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- Pavlovova            

    

 

Financie vyčlenené na pasport parkovacích plôch.vo výške 11 700 € boli použité na vykonanie prieskumu 

statickej dopravy v lokalite Nivy, ktorý bude tvoriť podklad pre realizáciu podkladov k regulácii parkovania  

 

Mestská časť  naplnila zásobník projektov cyklotrás pre VÚC BSK ako podklad pre Integrovaný regionálny 

operačný program (IROP). Boli spracované štúdie realizovateľnosti pre vedľajšie cyklotrasy Ružinov - 

Trávniky a Pošen a vypracované realizačné projekty pre vedľajšie cyklotrasy  Sedmokrásková ul., 

Ďatelinová ul.  a Nevädzova     ulica.  
 

 

V časti rekonštrukcia chodníkov  bolo prefinancovaných 97 596,41 €, čo bolo čerpanie plánovaného 

rozpočtu na 97,6%.  Boli zrealizované rekonštrukcie vrátane podkladových vrstiev a výmeny asfaltovej 

vrstvy na ulici Stachanovská , Ribayová a Banšelová. 

  

 

Financie  na PPD projekty vo výške 8 546,40 € boli použité na projektovú dokumentáciu  a to na: 

▪ rekonštrukciu komunikácií – Mraziarenská, Kvetná, Martinská, Súmračná, Solivarská, Kulíšková 

▪ chodníky – Drieňová, Bachová, Nevädzová, Trebišovská, Sabinovská, Seberíniho 

Nedočerpanie bolo spôsobené úsporou dosiahnutou pri verejnom obstarávaní.  

 

Výdavky v kapitole občianska vybavenosť dosiahli v roku 2016 výšku 68 441,35 €.  

Bola spracovaná projektová dokumentácia na DI Raketova a Miletičova II. 

Zrealizovala  sa rekonštrukcia  II. etapy detského ihriska na Páričkovej  ( prvky detského ihriska a  sadové 

úpravy)  

 

  

Kapitálový transfer pre Ružinovský športový klub   vo výške 102 0000 €  bol použitý na: 

• dodávku a montáž nových mantinelov na hlavnej ploche Zimného štadióna Vladimíra Dzurillu ( 

Slovenský zväz ľadového hokeja sa podieľal sumou 30 000€ ) 

• stavebné dokončenie hokejbalovej haly v Areáli netradičných športov 

Nakoľko sa k 1.1.2016 zmenil zákon o DPH pri stavebných prácach, ktoré patria do sekcie F podľa § 69 
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odst. 12 písm. j) – je prenesenie daňovej povinnosti na odberateľa. Z tohto dôvodu nebolo možné kapitálový 

transfer bol dočerpaný pri podaní daňového priznania v  januári 2017.  

 

 

Kapitálový transfer pre Knižnicu Ružinov v sume 5 000 € bol  použitý na:  

• projekt.dokumentácia/pivnica Tomášikova                        1 550,00 € 

• INSTALMONT SK s.r.o. /pivnica Tomáśikova -ku projektu           468,00 € 

• HIGH-TECH s.r.o. /Pivnica Tomášikova - ku projektu                     79,20 € 

• 2x PC s 2x multif.zariadením a  softvér                     2 902,80 €- 

 

Kapitálové výdavky v kapitole vzdelávania dosiahli v roku 2016 oproti schválenému rozpočtu vo výške 

1 308 449 €  len 34% plnenie, t. j.  444 929,21 €.   

 

Kapitálové prostriedky boli použité predovšetkým  na:  

 

 

•  multifunkčné ihrisko v areále ZŠ Medzilaborecká vo výške 75 240,00 €  z toho         40 000,00 € 

bola dotácia z Úrad vlády  SR, 35 240,00 € z fin. prostriedkov MČ   

• prestrešenie a prebudovanie átria pavilónu B na telocvičňu vo výške 179 618,25                              

( ZŠ Drieňova)  

• služobné byty na MŠ Šťastná boli zrekonštruované na triedy MŠ za 55 160,52 €  (zvýšenie 

kapacity materskej školy o 12 detí)  

• strecha na pavilóne B ZŠ Nevädzová bola zateplená za 36 900,00 €  

• čiastku 36 634,38 € na zlepšenie technického stavu budov a areálov ZŠ a MŠ,  

-     ZŠ Medzilaborecká elektrická prípojka,  

            -    výmenu obkladu telocvične ZŠ Vrútocká,  

            -    na výmenu vstupných dverí  a signalizácie v budove na Vietnamskej,  

            -    na nákup kosačky pre MŠ Medzilaborecká a  

            -   nové elektrospotrebiče do kuchyne MŠ Západná a vzduchotechniku do kuchyne ZŠ Drieňová.  

• odstránenie havárie vody na ZŠ Mierová si vyžiadala  investíciu vo výške 15 108,84 €.  

• Spracovaná projektová dokumentácia na sanáciu vlhkosti v suteréne ZŠ Vrútocká a rekonštrukciu 

služobného bytu na Prešovskej na triedu MŠ vo výške 14 170,00 €.  

(po získaní všetkých povolení je realizácia týchto stavebných prác  naplánovaná na rok 2017)  

• MŠVVaŠ  SR pridelilo MČ dotáciu na výmenu športových povrchov v telocvičniach ZŠ 

Medzilaborecká a Vrútocká vo výške 54 000,00 €. Stavebné práce v telocvičniach boli  ukončené 

v januári 2017.    

• Dotácia vo výške 250 000,00 z MŠVVaŠ SR na vybudovanie modulárnych tried v areáli ZŠ 

Drieňová bola vrátená, nakoľko bolo nevyhnutné  dofinancovanie bolo vo výške 415 tis. € 

• časť dotácie z MPaRV SR  určenej na výstavbu modulovej MŠ Ružomberská na rozširovanie 

kapacity MŠ  bola vrátená vo výške  240 000,00 € z dôvodu vysokých dodatočných nákladov na 

úplné dokončenie stavby  Potrebného dofinancovanie obcou  bolo potrebné vo výške  663 tis. € 
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K plánovaniu rekonštrukcií služobných bytov na Bancíkovej, Exnárovej a Stálicovej  na triedy MŠ 

nedošlo, nakoľko neboli uvoľnené nájomcami.  Predpoklad uvoľnenia bytov v priestoroch MŚ Bancíkovej  

a MŠ Exnárova  je v máji 2017.  

 

V roku 2016 bola schválená realizácia zateplenia ZŠ Kulíškova a ZŠ Medzilaborecká. Ohlásenie so 

všetkými stanoviskami dotknutých orgánov  ( Odbor starostlivosti o životné prostredie-odpadové 

hospodárstvo a ochrana prírody, Hasičský a záchranný útvar hl. mesta SR Bratislavy)  potrebných  

k zatepleniam škôl  bolo stavebným úradom vydané k 8.12.2016. Vzhľadom na ročné obdobie bolo 

doporučené zahájiť stavebné  práce na jar 2017.    

 

 

 

 

Kapitálový transfer pre Domov dôchodcov  čerpaný vo výške 113 539 €  bol použitý na :                     

• rekonštrukciu  druhej časti  1.  poschodia   58 612,08 € 

• rekonštrukciu osobného a nákladného výťahu     42 556,80 € 

• klimatizáciu skladu zeleniny       1 789,66 € 

• profesionálne chladničky   2 ks     3 600 € 

• kamerový systém     4 976,22 € 

• mixér do kuchyne    1 998 €  

 

Kapitálový transfer pre Ružinovský domov seniorov  vo výške 98 044,87 € bol použitý na:  

 

• aktívny bleskozvod  12 000 € 

• bezbariérový vstup   47 400  € 

• výmena okien a dverí v stravovacej prevádzke a rekonštrukcia  

            spojovacej chodby    29 743,67 € 

• 2 ks hydraulické sprchovacie lôžko    8 901,20 € 

Nevyčerpaný zostatok v sume 955,13 € bol poukázaný na účet číslo 4029062/0200 dňa 29.12.2016  

 

F i n a n č n é  o p e r á c i e  

V časti finančné výdavky 514 119,43 €   je splátka istiny za úver, ktorý bol čerpaný v toku 2010 v sume 

215 580 € a pôžička pre RP VPS, a.s. vo výške 298 539,43 €.  
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1 Rozhodovanie,manažment,komunikácia    801 089,00     716 816,20   89,5     10 000,00       6 000,00   60,0    811 089,00     722 816,20   89,1         0,00            0,00    0,0

2 Moderný miestny úrad  1 535 208,00     767 186,26   50,0     47 867,00      30 396,90   63,5  1 583 075,00     797 583,16   50,4         0,00            0,00    0,0

3 Služby obèanom    300 958,00     291 371,47   96,8     41 000,00      11 700,00   28,5    341 958,00     303 071,47   88,6         0,00            0,00    0,0

4 Poriadok a bezpeènos•     82 800,00      68 604,23   82,9          0,00           0,00    0,0     82 800,00      68 604,23   82,9         0,00            0,00    0,0

5 Bývanie a obèianska vybavenos•     90 484,00      72 899,24   80,6     15 000,00         341,35    2,3    105 484,00      73 240,59   69,4         0,00            0,00    0,0

6 Komunikácie a verejné priestranstvá    608 133,00     526 312,49   86,5    490 000,00     418 446,22   85,4  1 098 133,00     944 758,71   86,0         0,00            0,00    0,0

7 Odpadové hospodárstvo    605 000,00     598 768,72   99,0          0,00           0,00    0,0    605 000,00     598 768,72   99,0         0,00            0,00    0,0

8 Prostredie pre život  1 342 546,00   1 196 786,84   89,1     87 000,00      68 100,00   78,3  1 429 546,00   1 264 886,84   88,5         0,00            0,00    0,0

9 Kultúra  1 558 127,00   1 547 229,24   99,3      5 000,00       5 000,00  100,0  1 563 127,00   1 552 229,24   99,3         0,00            0,00    0,0

10 Šport  1 112 120,00   1 109 556,58   99,8    102 500,00     102 500,00  100,0  1 214 620,00   1 212 056,58   99,8         0,00            0,00    0,0

11 Vzdelávanie 14 392 217,00  14 058 297,45   97,7  1 308 449,00     444 929,21   34,0 15 700 666,00  14 503 226,66   92,4         0,00            0,00    0,0

12 Sociálna pomoc a sociálne služby  3 538 030,00   3 330 062,86   94,1    224 000,00     211 583,87   94,5  3 762 030,00   3 541 646,73   94,1         0,00            0,00    0,0

13 Podporná èinnos•  2 475 226,00   2 445 754,73   98,8          0,00           0,00    0,0  2 989 345,00   2 959 874,16   99,0   514 119,00      514 119,43  100,0

Spolu za úrad 28 441 938,00  26 729 646,31   94,0  2 330 816,00   1 298 997,55   55,7   91,231 286 873,00   28 542 763,29   514 119,00      514 119,43  100,0
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1 Rozhodovanie,manažment,komunikác

1 1. Riadenie mestskej èasti    359 200,00     295 199,08   82,2          0,00           0,00    0,0    359 200,00     295 199,08   82,2         0,00           0,00    0,0

1 2. Èlenstvo v organizáciách a združeniach     13 000,00      12 504,34   96,2          0,00           0,00    0,0     13 000,00      12 504,34   96,2         0,00           0,00    0,0

1 4. Urbanistické a ostatné štúdie a územné     50 500,00      32 622,00   64,6          0,00           0,00    0,0     50 500,00      32 622,00   64,6         0,00           0,00    0,0

1 6. Komunikácia, propagácia    377 889,00     376 009,68   99,5     10 000,00       6 000,00   60,0    387 889,00     382 009,68   98,5         0,00           0,00    0,0

1 7. Kontrola, petície a s•ažnosti        500,00         481,10   96,2          0,00           0,00    0,0        500,00         481,10   96,2         0,00           0,00    0,0

1Spolu za program    801 089,00     716 816,20   89,5     10 000,00       6 000,00   60,0    811 089,00     722 816,20   89,1         0,00           0,00    0,0

2 Moderný miestny úrad

2 1. Daòová a rozpoètová politika mestskej     12 773,00       7 080,00   55,4          0,00           0,00    0,0     12 773,00       7 080,00   55,4         0,00           0,00    0,0

2 2. Vnútorná správa a majetok mestskej  1 510 618,00     748 312,16   49,5     47 867,00      30 396,90   63,5  1 558 485,00     778 709,06   50,0         0,00           0,00    0,0

2 3. Právne služby pre mestskú èas•      1 862,00       1 840,42   98,8          0,00           0,00    0,0      1 862,00       1 840,42   98,8         0,00           0,00    0,0

2 4. Vzdelávanie zamestnancov      9 955,00       9 953,68          0,00           0,00    0,0      9 955,00       9 953,68         0,00           0,00    0,0

2Spolu za program  1 535 208,00     767 186,26   50,0     47 867,00      30 396,90   63,5  1 583 075,00     797 583,16   50,4         0,00           0,00    0,0

3 Služby obèanom

3 1. Èinnos• matriky     98 033,00     101 678,95          0,00           0,00    0,0     98 033,00     101 678,95         0,00           0,00    0,0

3 3. Evidencia obyvate¾stva     22 776,00      23 317,80          0,00           0,00    0,0     22 776,00      23 317,80         0,00           0,00    0,0

3 4. Územné rozhodovanie a stavebný    180 149,00     166 374,72   92,4     41 000,00      11 700,00   28,5    221 149,00     178 074,72   80,5         0,00           0,00    0,0

3Spolu za program    300 958,00     291 371,47   96,8     41 000,00      11 700,00   28,5    341 958,00     303 071,47   88,6         0,00           0,00    0,0

4 Poriadok a bezpeènos•

4 1. Civilná ochrana     25 000,00      20 914,41   83,7          0,00           0,00    0,0     25 000,00      20 914,41   83,7         0,00           0,00    0,0
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4 2. Ochrana pred požiarmi     57 800,00      47 689,82   82,5          0,00           0,00    0,0     57 800,00      47 689,82   82,5         0,00           0,00    0,0

4Spolu za program     82 800,00      68 604,23   82,9          0,00           0,00    0,0     82 800,00      68 604,23   82,9         0,00           0,00    0,0

5 Bývanie a obèianska vybavenos•

5 1. Správa obecných bytov a nebytových     66 504,00      51 732,00   77,8     15 000,00         341,35    2,3     81 504,00      52 073,35   63,9         0,00           0,00    0,0

5 3. Agenda štátneho fondu rozvoja bývania     23 980,00      21 167,24   88,3          0,00           0,00    0,0     23 980,00      21 167,24   88,3         0,00           0,00    0,0

5Spolu za program     90 484,00      72 899,24   80,6     15 000,00         341,35    2,3    105 484,00      73 240,59   69,4         0,00           0,00    0,0

6 Komunikácie a verejné priestranstvá

6 1. Správa a údržba pozemných komunikácií    608 133,00     526 312,49   86,5          0,00           0,00    0,0    608 133,00     526 312,49   86,5         0,00           0,00    0,0

6 2. Výstavba miestnych komunikácií          0,00           0,00    0,0    328 000,00     298 116,81   90,9    328 000,00     298 116,81   90,9         0,00           0,00    0,0

6 4. Budovanie cyklistických trás          0,00           0,00    0,0      7 000,00       2 733,00   39,0      7 000,00       2 733,00   39,0         0,00           0,00    0,0

6 5. Budovanie chodníkov          0,00           0,00    0,0    155 000,00     117 596,41   75,9    155 000,00     117 596,41   75,9         0,00           0,00    0,0

6Spolu za program    608 133,00     526 312,49   86,5    490 000,00     418 446,22   85,4  1 098 133,00     944 758,71   86,0         0,00           0,00    0,0

7 Odpadové hospodárstvo

7 1. Zvoz, odvoz a zneškodnenie odpadu    575 000,00     571 571,01   99,4          0,00           0,00    0,0    575 000,00     571 571,01   99,4         0,00           0,00    0,0

7 2. Vodné hospodárstvo     30 000,00      27 197,71   90,7          0,00           0,00    0,0     30 000,00      27 197,71   90,7         0,00           0,00    0,0

7Spolu za program    605 000,00     598 768,72   99,0          0,00           0,00    0,0    605 000,00     598 768,72   99,0         0,00           0,00    0,0

8 Prostredie pre život

8 1. Verejná zeleò  1 245 010,00   1 113 772,62   89,5          0,00           0,00    0,0  1 245 010,00   1 113 772,62   89,5         0,00           0,00    0,0

8 2. Detské a športové ihriská     79 400,00      75 014,76   94,5     87 000,00      68 100,00   78,3    166 400,00     143 114,76   86,0         0,00           0,00    0,0

8 4. Deratizácia     18 136,00       7 999,46   44,1          0,00           0,00    0,0     18 136,00       7 999,46   44,1         0,00           0,00    0,0
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8Spolu za program  1 342 546,00   1 196 786,84   89,1     87 000,00      68 100,00   78,3  1 429 546,00   1 264 886,84   88,5         0,00           0,00    0,0

9 Kultúra

9 1. Knižnica Ružinov    468 000,00     468 000,00      5 000,00       5 000,00    473 000,00     473 000,00         0,00           0,00    0,0

9 2. Podpora kultúrnych podujatí mestskej  1 090 127,00   1 079 229,24   99,0          0,00           0,00    0,0  1 090 127,00   1 079 229,24   99,0         0,00           0,00    0,0

9Spolu za program  1 558 127,00   1 547 229,24   99,3      5 000,00       5 000,00  100,0  1 563 127,00   1 552 229,24   99,3         0,00           0,00    0,0

10 Šport

10 1. Ružinovský športový klub  1 100 000,00   1 100 000,00    102 500,00     102 500,00  1 202 500,00   1 202 500,00         0,00           0,00    0,0

10 2. Podpora športových aktivít     12 120,00       9 556,58   78,8          0,00           0,00    0,0     12 120,00       9 556,58   78,8         0,00           0,00    0,0

10Spolu za program  1 112 120,00   1 109 556,58   99,8    102 500,00     102 500,00  100,0  1 214 620,00   1 212 056,58   99,8         0,00           0,00    0,0

11 Vzdelávanie

11 1. Predškolské vzdelávanie  4 810 670,00   4 675 733,21   97,2    132 000,00      58 132,52   44,0  4 942 670,00   4 733 865,73   95,8         0,00           0,00    0,0

11 2. Základné vzdelávanie  6 701 933,00   6 554 114,55   97,8          0,00           0,00    0,0  6 701 933,00   6 554 114,55   97,8         0,00           0,00    0,0

11 3. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie -  1 265 836,00   1 319 304,97          0,00           0,00    0,0  1 265 836,00   1 319 304,97         0,00           0,00    0,0

11 4. Školské stravovanie  1 334 319,00   1 381 449,42          0,00           0,00    0,0  1 334 319,00   1 381 449,42         0,00           0,00    0,0

11 5. Školský úrad     25 831,00      32 352,00    625 240,00     139 587,69   22,3    651 071,00     171 939,69   26,4         0,00           0,00    0,0

11 6. Modernizácia, opravy a údržba objektov    253 628,00      95 343,30   37,6    551 209,00     247 209,00   44,8    804 837,00     342 552,30   42,6         0,00           0,00    0,0

11Spolu za program 14 392 217,00  14 058 297,45   97,7  1 308 449,00     444 929,21   34,0 15 700 666,00  14 503 226,66   92,4         0,00           0,00    0,0

12 Sociálna pomoc a sociálne služby

12 1. Starostlivos• o seniorov    107 900,00      94 229,89   87,3          0,00           0,00    0,0    107 900,00      94 229,89   87,3         0,00           0,00    0,0

12 2. Zariadenia sociálnych služieb  3 250 630,00   3 094 973,75   95,2    224 000,00     211 583,87   94,5  3 474 630,00   3 306 557,62   95,2         0,00           0,00    0,0



Prog. Popis Bežné
výdavky

Èerpanie bež.
výd.

Kapitálové
výdavky

Èerpanie kap.
výdavkov

% % Rozpoèet
spolu

Èerpanie
spolu

%

2016

Programové rozpoètovanie 2016 EUR k 31/12/2016

Mestská èas• Bratislava - RUŽINOV

4Strana:

Finanèné
operácie

Èerpanie fin.
operácií

%

12 3. Starostlivos• o rodinu a die•a    100 500,00      89 616,43   89,2          0,00           0,00    0,0    100 500,00      89 616,43   89,2         0,00           0,00    0,0

12 4. Dávky a príspevky v sociálnej pomoci     70 000,00      44 041,49   62,9          0,00           0,00    0,0     70 000,00      44 041,49   62,9         0,00           0,00    0,0

12 5. Pochovávanie obèanov      9 000,00       7 201,30   80,0          0,00           0,00    0,0      9 000,00       7 201,30   80,0         0,00           0,00    0,0

12Spolu za program  3 538 030,00   3 330 062,86   94,1    224 000,00     211 583,87   94,5  3 762 030,00   3 541 646,73   94,1         0,00           0,00    0,0

13 Podporná èinnos•

13 1. Správa miestneho úradu  2 475 226,00   2 445 754,73   98,8          0,00           0,00    0,0  2 989 345,00   2 959 874,16   99,0   514 119,00     514 119,43  100,0

13Spolu za program  2 475 226,00   2 445 754,73   98,8          0,00           0,00    0,0  2 989 345,00   2 959 874,16   99,0   514 119,00     514 119,43  100,0

Spolu za úrad 28 441 938,00  26 729 646,31   94,0  2 330 816,00   1 298 997,55   55,7    514 119,00      514 119,43 31 286 873,00   28 542 763,29 100,0   91,2



Príloha č. 2

Hospodárenie s fondami MČ Bratislava - Ružinov k  31. 12. 2016  /v €/

Fond rozvoja bývania

skutočnosť 2016

Počiatočný stav k 1.1. 2016 334 317,14

Tvorba 111 939,64

Príjmy:

 - Z predaja bytov a záložné právo 8 280,25

   z toho: z bytov 5 202,81

                záložné právo 1 652,21

                pokuty 1 425,23

 - predaj pozemkov 5 635,63

   z toho: z pozemkov 5 197,03

                 pokuty 438,60

 - predaj nebytových priestorov 0,00

   z toho: z NP 0,00

              pokuty 0,00

-iné príjmy 98 023,76

  ARTMÉDIA, s.r.o. - vrátenie pôžičky 99 581,76

  iné platby -1 558,00

Čerpanie 68 911,30

Výdavky:

 - poukázanie 50 % z príjmov z predaja NP, pozemkov 1 410,34

 - poplatky, poštovné, mylné platby 0,96

zapojenie do rozpočtu - rekonštrukcia DI Páričková 67 500,00

Skutočnosť k  31. 12. 2016 377 345,48

Rezervný fond

skutočnosť 2016

Počiatočný stav k 1.1. 2016 944 750,06

 - prídel z VH za rok 2015 1 413 424,02

 - zapojenie RF - rekonštr. MŠ, ZŠ 137 340,00

 - zapojenie RF - Knižnica Ružinov 5 000,00

 - zapojenie RF -byty v MŠ 56 180,52

 - zapojenie RF -Domov dôchodcov 40 000,00

 - zapojenie RF -Ružinovský domov seniorov 30 000,00

 - zapojenie RF - Ružinovský športový klub 102 500,00

 - zapojenie RF -Pôžička RP VPS, a.s. 298 539,43

Skutočnosť k  31.12. 2015 1 688 614,13

Sociálny  fond

skutočnosť 2016

Počiatočný stav k 1.1. 2016 2 147,31

tvorba 29 671,63

čerpanie 28 366,00

Skutočnosť k  31.12. 2016 3 452,94



skutočnosť zostatok na účte

Počiatočný stav k 1.1.2016 na účte 944 750,06

Tvorba - prebytok hospodárenia ZÚ 2015 1 413 424,02 2 358 174,08

Pôžička Ružinovský podnik  VPS, a.s. 298 539,43 2 059 634,65

kapitál.výdavky Ružinovský športový klub 102 500,00 1 957 134,65

rekonštrukcia  v Domove dôchodcov 40 000,00 1 917 134,65

rekonštrukcia v Ružinovskom domove seniorov 30 000,00 1 887 134,65

byty v materských školách 56 180,52 1 830 954,13

rekonštrukcia MŠ, ZŠ 137 340,00 1 693 614,13

Kapit.výdavky Knižnica Ružinov 5 000,00 1 688 614,13

Stav na účte k 31.12.2016 1 688 614,13



skutočnosť zostatok na účte

Počiatočný stav k 1.1.2016 2 147,31

Tvorba 29 671,63 31 818,94

Čerpanie  28 366,00 3 452,94

Stav na účte k 31.12.2016 3 452,94



Plnenie rozpočtu príspevkových a rozpočtovej organizácie v pôsobnosti Príloha č.3

 mestskej časti Bratislava - Ružinov za rok 2016

v €

Ukazovateľ Rozpočet Skutočnosť %

2016 2016 plnenia 

Ružinovský domov seniorov - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový 99 000 98 045 99,04

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku 320 820 311 700 97,16

Výnosy  spolu 2 336 740 2 435 997 104,25

z toho:

   - ostatné výnosy 60 000 133 477 222,46

   -  odpisy 41 000 43 930 107,15

    - tržby za vl.výkony 850 000 884 901 104,11

    - dotácia MPSVaR 1 105 920 1 105 920 100,00

Náklady spolu 2 336 740 2 282 952 97,70

Hospodársky výsledok 0 153 046

z toho vrátenie dotácie MPSVaR 152 002

Knižnica Ružinov - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový 18 200 18 317 100,64

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku 468 000 468 000 100,00

Tržby a ostatné výnosy 517 775 529 713 102,31

z toho:

   - výnos z kapit. 18 200 18 317 100,64

   - ostatne výnosy+uroky 3 700 2 900 78,38

    - tržby za vl.výkony 19 735 20 155 102,13

    - granty 0 3 006

Náklady spolu 517 775 529 713 102,31

Hospodársky výsledok 0 0

Ružinovský športový klub - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálové  výdavky 102 500 50 662 49,43

Transfer z rozpočtu MČ - bežné výdavky 950 000 950 000 100,00

Výnosy  spolu 1 570 604 1 584 852 100,91

z toho:

    - tržby za vl.výkony 479 624 465 714 97,10

Náklady spolu 1 570 604 1 388 095 88,38

Hospodársky výsledok HČ 0 196 757

Hospodársky výsledok VHČ 0 39 453

Hospodársky výsledok spolu 236 210

Domov dôchodcov - rozpočtová organizácia

Príjmy - Domov dôchodcov /DD/ 400 000 416 838 104,21

 - mimorozpočtové zdroje 50 000 28 612 57,22

Príjmy - opatrovateľská služba /OS/ 150 000 155 617 103,74

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku DD 875 000 753 230 86,08

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku OS 425 000 411 672 96,86

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový výdavok 115 000 113 539 98,73

Transfer z rozpočtu MČ -  DD-mimoroz.zdroj 40 000 28 612 71,53

Dotácia z MPSVaR 483 840 483 840 100,00



Príloha č. 3

Príloha č.3

1

Prenesený

výkon 600 700 600 700

štátnej správy Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ZŠ Borodáčova 414 748,52 0,00 4 720,00 4 204,40 414 748,52 0,00 9 626,84 4 204,40

ZŠ Drieňová 1 174 752,39 196 845,31 48 035,00 194 449,60 1 174 752,39 196 845,31 72 108,91 194 449,60

ZŠ Kulíškova 602 420,71 0,00 6 500,00 18 155,52 602 420,71 0,00 8 702,50 18 155,52

ZŠ Medzilaborecká 668 163,41 10 660,12 10 510,00 46 595,53 668 163,41 10 660,12 3 669,50 46 595,53

ZŠ Mierová 811 314,70 15 108,84 27 378,00 53 088,78 811 314,70 15 108,84 26 646,63 53 088,78

ZŠ Nevädzová 1 030 686,07 43 098,38 12 607,00 49 552,04 1 030 686,07 43 098,38 13 572,55 49 552,04

ZŠ Ostredková 988 635,80 5 579,99 19 000,00 6 769,35 988 635,80 5 579,99 24 524,00 6 769,35

ZŠ Ružová dolina 388 078,76 0,00 23 200,00 17 857,91 388 013,46 0,00 19 159,45 17 857,91

ZŠ Vrútocká 599 718,82 16 285,66 23 050,00 32 650,43 601 887,29 14 085,66 15 778,08 32 650,43

Spolu 6 678 519,18 287 578,30 175 000,00 423 323,56 6 680 622,35 285 378,30 193 788,46 423 323,56

Mestská časť

Bratislava - 600 700 600 700

Ružinov Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné výd. Kapit. z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ spolu výdavky príjmov prostr. MČ

Originálne kompet. 7 270 503,03 75 430,91 746 389,00 195 511,97 7 268 549,45 75 430,91 1 010 116,58 195 511,97

Prenesený výkon 6 678 519,18 287 578,30 175 000,00 423 323,56 6 680 622,35 285 378,30 193 788,46 423 323,56

Spolu mestská časť 13 949 022,21 363 009,21 921 389,00 618 835,53 13 949 171,80 360 809,21 1 203 905,04 618 835,53

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Čerpanie rozpočtu škôl a školských zariadení v pôsobnosti MČ Bratislava - Ružinov k 31.12.2016

Rozpočet (dotácia) 2016 Čerpanie rozpočtu k 31.12.2016

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2016 Čerpanie rozpočtu k 31.12.2016



v Eur

2

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

MŠ Bancíkovej 326 378,80 0,00 10 300,00 7 087,80 325 936,66 0,00 24 675,40 7 087,80

MŠ Exnárova 290 369,00 0,00 13 000,00 13 060,00 282 065,35 0,00 21 361,17 13 060,00

MŠ Medzilaborecká 412 178,14 3 134,92 25 600,00 9 961,06 403 135,22 3 134,92 26 588,12 9 961,06

MŠ Miletičova 345 108,27 0,00 16 000,00 2 398,27 339 650,12 0,00 22 790,53 2 398,27

MŠ Piesočná 457 093,96 0,00 25 000,00 8 045,96 456 118,25 0,00 30 633,45 8 045,96

MŠ Pivonková 717 023,15 3 709,50 49 000,00 12 143,65 670 917,96 3 709,50 54 377,30 12 143,65

MŠ Prešovská 444 814,21 3 170,00 26 000,00 13 666,21 430 881,53 3 170,00 30 765,04 13 666,21

MŠ Stálicová 586 573,84 0,00 35 600,00 10 320,84 574 618,42 0,00 43 363,11 10 320,84

MŠ Šťastná 271 549,08 55 160,52 14 000,00 68 045,60 274 855,29 55 160,52 20 260,40 68 045,60

MŠ Velehradská 419 672,29 2 755,97 22 000,00 14 955,30 412 844,66 2 755,97 31 306,09 14 955,30

MŠ Západná 380 767,96 0,00 19 000,00 7 621,70 379 766,47 0,00 30 994,36 7 621,70

Spolu 4 651 528,70 67 930,91 255 500,00 167 306,39 4 550 789,93 67 930,91 337 114,97 167 306,39

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ MŠ Bancíkovej 52 788,00 0,00 5 600,00 0,00 53 191,91 0,00 15 936,20 0,00

ŠJ MŠ Exnárova 47 205,81 0,00 5 000,00 98,81 55 463,81 0,00 12 532,70 98,81

ŠJ MŠ Medzilaborecká 71 418,61 0,00 7 000,00 3 141,61 80 405,50 0,00 17 688,65 3 141,61

ŠJ MŠ Miletičova 63 045,03 0,00 5 500,00 1 748,03 68 459,53 0,00 16 105,48 1 748,03

ŠJ MŠ Piesočná 83 319,00 0,00 5 000,00 6 959,00 84 116,11 0,00 17 808,43 6 959,00

ŠJ MŠ Pivonková 122 105,00 0,00 13 200,00 0,00 168 170,55 0,00 33 295,20 0,00

ŠJ MŠ Prešovská 71 263,33 0,00 8 800,00 77,33 85 128,37 0,00 23 861,83 77,33

ŠJ MŠ Stálicova 86 397,28 0,00 19 000,00 1 732,28 98 299,19 0,00 34 653,53 1 732,28

ŠJ MŠ Šťastná 41 934,00 0,00 4 600,00 0,00 38 621,02 0,00 10 600,10 0,00

ŠJ MŠ Velehradská 72 471,90 0,00 7 300,00 93,90 78 514,27 0,00 18 158,39 93,90

ŠJ MŠ Západná 63 731,00 7 500,00 4 000,00 7 500,00 64 644,57 7 500,00 19 753,54 7 500,00

Spolu 775 678,96 7 500,00 85 000,00 21 350,96 875 014,83 7 500,00 220 394,05 21 350,96

Rozpočet (dotácia) 2016 Čerpanie rozpočtu k 31.12.2016

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2016 Čerpanie rozpočtu k 31.12.2016



v Eur

3

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠKD Borodáčova 58 000,00 0,00 12 000,00 0,00 57 939,14 0,00 12 170,42 0,00

ŠKD Drieňová 239 421,00 0,00 62 489,00 0,00 239 410,68 0,00 56 265,71 0,00

ŠKD Kulíškova 108 216,95 0,00 20 000,00 894,95 108 165,41 0,00 22 867,01 894,95

ŠKD Medzilaborecká 143 484,74 0,00 26 000,00 1 244,74 143 484,74 0,00 37 500,71 1 244,74

ŠKD Mierová 151 078,00 0,00 37 000,00 0,00 151 078,00 0,00 39 267,38 0,00

ŠKD Nevädzová 245 516,12 0,00 50 000,00 280,12 245 417,55 0,00 51 362,34 280,12

ŠKD Ostredková 205 748,00 0,00 40 000,00 0,00 205 718,06 0,00 48 500,00 0,00

ŠKD Ružová dolina 71 022,00 0,00 15 000,00 276,00 71 021,75 0,00 18 382,84 276,00

ŠKD Vrútocká 78 987,45 0,00 18 000,00 169,45 97 069,64 0,00 17 681,34 169,45

Spolu 1 301 474,26 0,00 280 489,00 2 865,26 1 319 304,97 0,00 303 997,75 2 865,26

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ ZŠ Borodáčova 68 434,11 0,00 9 000,00 1 807,11 68 434,11 0,00 14 378,51 1 807,11

ŠJ ZŠ Kulíškova 76 273,12 0,00 20 700,00 165,12 76 273,12 0,00 23 684,88 165,12

ŠJ ZŠ Medzilaborecká 103 251,00 0,00 26 000,00 0,00 103 064,26 0,00 26 219,01 0,00

ŠJ ZŠ Mierová 110 798,00 0,00 39 000,00 0,00 110 685,29 0,00 33 590,84 0,00

ŠJ ZŠ Ružová dolina 84 934,75 0,00 13 000,00 214,00 84 935,00 0,00 33 224,43 214,00

ŠJ ZŠ Vrútocká 98 130,13 0,00 17 700,00 1 803,13 80 047,94 0,00 17 512,14 1 803,13

Spolu 541 821,11 0,00 125 400,00 3 989,36 523 439,72 0,00 148 609,81 3 989,36

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2016 Čerpanie rozpočtu k 31.12.2016

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2016 Čerpanie rozpočtu k 31.12.2016



Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v € Príloha č. 5 1

Schvál. rozp. 1.Zmena rozpoctu 2.Zmena rozpoctu Skutočnosť %

Druh na 2016 na 2016 na 2016 k 31.12.2016 plnenia

100 Daňové príjmy 16 553 100,00 16 798 880 16 817 880 18 442 300,34 109,66

110 Dane z príjmov 9 740 000,00 10 140 000 10 140 000 11 644 833,00 114,84

         111 003  Výnos dane z príjmov FO 9 740 000,00 10 140 000 10 140 000 11 644 833,00 114,84

121 Miestne dane - daň z nehnuteľnosti 5 700 500,00 5 576 100 5 576 100 5 779 307,00 103,64

        121                Daň z N - hl.mesto 5 700 000,00 5 575 600 5 575 600 5 779 307,00 103,65

        121 002         - zo stavieb - pohľadávky MČ 500,00 500 500 0,00 0,00

133 Miestne dane - dane za špecifické služby 1 112 600,00 1 082 780 1 101 780 1 018 160,34 92,41

         133 001 Za psa 88 000,00 88 000 88 000 80 450,69 91,42

         139 002  Z predaja alk. a tab. výrobkov 100,00 100 100 0,00 0,00

         133 003 Nevýherné hracie prístroje 7 000,00 3 000 15 000 10 292,00 68,61

         133 004 Za predajné automaty 17 500,00 13 000 20 000 19 654,85 98,27

         133 012 Za užívanie verej. priestranstva 500 000,00 478 680 478 680 454 526,80 94,95

         133 013 Poplatok za komunálny odpad 500 000,00 500 000 500 000 453 236,00 90,65

200 Nedaňové príjmy 3 125 920,00 3 513 539 3 528 340 3 209 850,84 90,97

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 428 630,00 561 797 587 902 592 381,57 100,76

211   Príjmy z podnikania 0,00 47 137 47 152 47 151,11 100,00

PRS, dividendy 0,00 47 137 47 152 47 151,11 100,00

212 Príjmy z vlastníctva 428 630,00 514 660 540 750 545 230,46 100,83

         212 002     Z prenajatých pozemkov 130 000,00 210 000 235 000 238 024,53 101,29

         212 003      Prenájom nebyt.  priestorov 10 970,00 13 500 13 500 14 403,44 106,69

         212 003       Prenájom  VPS 150 000,00 150 000 150 000 150 000,00 100,00

         212 003       Prenájom bytov - Vietnamská ul. 80 000,00 83 000 83 000 83 781,38 100,94

         212 003       Nedoplatky - BP 110,00 110 1 200 1 261,43 105,12

         212 003      Prenájom bytov - Listová ul. 10 200,00 10 200 10 200 12 110,97 118,74

         212 003      Pren. kultúrnych zariadení /SD Bulhar./ 675,00 1 800 1 800 2 150,00 119,44

         212 003      Prenájom NP - Vietnamská ul. 46 625,00 46 000 46 000 43 498,65 94,56

         212 004      Prenájom hmotného majetku + CO 50,00 50 50 0,06 0,12

220 Administratívne a iné poplatky a platby 282 020,00 285 930 429 930 372 084,01 86,55

221 Administratívne poplatky 202 400,00 200 400 202 400 174 633,50 86,28

       221 004       Pridelenie súpisného čísla 300,00 300 300 309,00 103,00

       221 004       Zaujatie verejného priestranstva 5 000,00 6 000 8 000 6 740,00 84,25

       221 004      Povolenie rozkopávky 12 000,00 9 000 9 000 9 798,00 108,87

       221 004      Povolenie vjazdu z MK,RD a PČ 700,00 700 700 390,00 55,71

       221 004     Osvedčovanie listín, podpisov, odpisov 35 000,00 35 000 35 000 34 381,50 98,23

       221 004     Za výrub stromov 5 500,00 5 500 5 500 2 970,00 54,00

       221 004      Žiadosti o stavebné povolenia-13,14,15,16 97 000,00 97 000 97 000 76 357,50 78,72

       221 004     Za rybársky lístok 8 000,00 8 000 8 000 6 269,50 78,37

       221 004     Návrh na vyd. kolaud.,územ., rozhod.-stav.úrad 15 000,00 15 000 15 000 19 646,00 130,97

       221 004     Ohlasovňa 23 000,00 23 000 23 000 16 965,00 73,76

       221 004     Ostatne poplatky+priest.mladiství 900,00 900 900 807,00 89,67

222 Pokuty, penále a iné sankcie 64 300,00 65 300 55 300 44 800,38 81,01

       222 003    Zmluvné pokuty a penále,RsNM 2 500,00 2 500 2 500 7 127,42 285,10

       222 003    Za stratu evidenčnej známky 800,00 800 800 798,00 99,75

       222 003    Pokuta za porušenie stavebného zákona 30 000,00 30 000 30 000 22 799,96 76,00

       222 003    Pokuty za priestupky z OÚ 5 000,00 6 000 6 000 1 535,00 25,58

       222 003    Pokuty ukladané miestnou políciou 25 000,00 25 000 15 000 11 610,00 77,40

       222 003    Pokuty ukladané v spr.konaní 1 000,00 1 000 1 000 930,00 93,00

       222 003    Pokuta 357/2004

223 Poplatky a platby z nepriem.a náh.pred.a služieb 15 320,00 20 230 172 230 152 650,13 88,63

       223 001  Poplatky z omeškania - BP 1 000,00 7 000 10 000 9 373,73 93,74

       223 001  Za zberné suroviny 2 000,00 3 000 3 000 4 286,58 142,89

       223 001  Za sprístupnenie informácií 100,00 100 100 53,57 53,57

       223 001  Náhrada súdnych trov - BP 0,00 0 0 50,27

       223 001  Náhrada súdnych trov - MÚ 12 000,00 10 000 6 000 1 476,92 24,62

       223 001  Za sprístupnenie informácií - stav.úrad 20,00 20 20 0,00 0,00

       223 001  Príjmy z prop. služieb 200,00 110 110 0,00 0,00

       223 002  Príjmy detské jasle 0,00 0 153 000 137 409,06 89,81



Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 2

Schvál. rozp. 1.Zmena rozpoctu 2.Zmena rozpoctu Skutočnosť %

Druh na 2016 na 2016 na 2016 k 31.12.2016 plnenia

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 8 500,00 8 500,00 8 500,00 3 830,84 45,07

       243,244   úroky 8 500,00 8 500,00 8 500,00 3 830,84 45,07

291 Odvod príjmov od rozpočtových organizácií 2 020 630,00 2 040 630 1 884 926 1 851 926,04 98,25

       291 002   Príjmy od rozpoč. a prís. organ. /DD/ 400 000,00 400 000 400 000 404 563,36 101,14

       291 002   Príjmy od  DD  - mimorozpočt.zdroje 50 000,00 50 000 50 000 28 611,75 57,22

       291 002   Príjmy od rozp. organiz. MŠ, ŠJ, ŠKD 975 630,00 992 630 992 630 1 000 493,94 100,79

       291 002   Príjmy od ZŠ,MŠ-mimorozpočt.zdroje, dary 40 000,00 40 000 40 000 39 969,52 99,92

       291 002   Príjmy od rozp. organiz. ZŠ - prenájmy 135 000,00 135 000 135 000 167 422,59 124,02

       291 002   Príjem od rozpo.org. DD-opatrov.služba 150 000,00 150 000 150 000 152 882,77 101,92

       291 002   Príjem od rozpo. org. školy /uroky.,preplatky/ 120 000,00 120 000 117 296 57 982,11 49,43

       291002   Príjmy z BSK pre ZŠ a MŠ

       291002   Príjmy jasle 150 000,00 153 000 0 0,00

292 Ostatné príjmy 386 140,00 616 682 617 082 389 628,38 63,14

       292 027   PRS, a. s. 100,00 100 500 396,32 79,26

       292 019    Ostatné príjmy 500,00 500 500 0,00 0,00

       292 021    Z kurz. Rozdielov 40,00 40 40 0,00

       292 027   Vyúčtovanie - Vietnamská 500,00 500 500 386,80 77,36

       292 027   Príjmy z predchádzajúceho roka 300 000,00 250 000 250 000 31 713,67 12,69

       292 027   Príjmy z predchádzajúceho roka ZŠ,MŠ 50 000,00 50 000 50 000 28 800,47 57,60

       292 027   Z náhrad za výrub stromov 35 000,00 30 000 30 000 42 789,22 142,63

       292 027   Iné príjmy

       292 017  Ostatné príjmy - vratky 

       292 017  Ostatné príjmy - vratky dot. MPSVaR 285 542 285 542 285 541,90 100,00

300 Granty a transfery 8 224 111,00 8 304 807 8 606 324 8 659 160,49 100,61

311  Granty   0,00 0 500 400,00 80,00

312 Transfery v rámci verejnej správy 8 224 111 8 304 807 8 605 824 8 658 760,49 100,62

         312 001  Prídavky na deti,záškoláci ÚPSVaR 1 500,00 1 500 1 500 1 693,44 112,90

         312 001  Dávky pre nespôsobilých - ÚPSVaR

         312 001  Decentralizačná dotácia - stavebný úrad 65 191,00 65 714 65 714 65 713,80 100,00

         312 001  Decentralizačná dotácia - matrika 95 329,00 95 329 98 033 101 678,95 103,72

         312 001  Decentralizačná dotácia - ŠFRB 23 765,00 23 980 23 980 21 167,24 88,27

         312 001  Decentralizačná dotácia - školský úrad 25 831,00 25 831 25 831 32 352,00 125,24

         312 001  Decentralizačná dotácia - dopr. stavby 3 028,00 3 028 3 053 3 052,51 99,98

         313 001  Decentralizačná dotácia - MV

         312 001  Príspevky v hmotnej núdzi 5 000,00 5 000 5 000 1 227,00 24,54

         312 001  Decentralizačná dotácia - ohlasovňa 22 776,00 22 776 22 776 23 317,80 102,38

         312 001  Decentr.dotácia-ochrana prírody a krajiny 1 300,00 1 300 1 300 1 070,69 82,36

         312 001  Decentr.dotácia - štátna vodná správa 4 851,00 4 851 4 851 3 899,42 80,38

         312 001  Dotácia na povodne

        312 001  Dotácia na služby v soc.zariadeniach MPSVaR 1 559 040,00 1 589 760 1 589 760 1 589 760,00 100,00

                       dotácia z MPSVaR  implementač.agent - pre Opatr.službu 58 800 58 812,00 100,02

312001 Dotácia na obnovu evidencie 117,80

        312001  Dotácia elektronizacia samospravy ESBS ,(z 2015) 11 451 11 451,30 100,00

         312 007  Decentralizačná dotácia - ZŠ,MŠ 6 361 500,00 6 362 338 6 494 140 6 619 812,16 101,94

                    dohodovacie konanie       70 000 0,00

    312 001     Dotácia z min.školstva -telocvične(KV) 54 000 54 000 57 600,00 106,67

    313 001     Dotácia z min.školstva -telocvične(BV) 3 600 3 600 0,00

         314 008  Dotácia z rozpočtu BSK z toho 21 800 21 800 15 800 72,48

                       -   Ružinovská lýra 10 300 10 300 10 300,00 100,00

                       -  šport.akcie 2 500 2 500 2 500,00 100,00

                        -  výdajňa potravín 6 000 6 000 0,00 0,00

                        - hasiči na výstroj od Dobrov.zvazu SR 3 000 3 000 3 000,00 100,00

         312         Voľby parlamentné 55 000,00 24 000 50 235 50 234,38 100,00

230, 320, 341 Príjmy kapitálového rozpočtu 290 050,00 873 050 873 050 2 348 170,16 268,96

       233 001    Príjmy z predaja pozemkov, budov 120 000,00 120 000 610 000 2 119 112,19 347,40

       233 001    Príjmy z predaja bytov,pozemkov FRB 60 000,00 60 000 60 000 11 604,31 19,34

       231           Dražby 10 000,00 10 000 8 646 0,00 0,00

       231           Výnos z  z predaja majetku - hl. mesto(10%) 100 000,00 683 000 190 000 213 100,00 112,16

       231           príjmy z predaja majetku VPS 50,00 50 50 0,00 0,00

       341 prostriedky ESBS refundacia  z 2015 4 354 4 353,66 99,99

400 Príjmy z transakcií s finan. A a finan. P 0,00 0 0 0,00

         411 005     Splátky pôžičky RP VPS, a.s. 20% 0,00 0 0 0,00



Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 3

Schvál. rozp. 1.Zmena rozpoctu 2.Zmena rozpoctu Skutočnosť %

Druh na 2016 na 2016 na 2016 k 31.12.2016 plnenia

453 Zostatok  predchádzajúcich rokov 420 000,00 365 499,60 365 499,60 115 499,60 31,60

         453 kód 131E  Zostatok - prenesený výkon ZŠ 110 000,00 54 132 54 132 54 132,00 100,00

         453                  Zostatok z predch. Rokov MPSV a R   131F 1 368 1 368 1 367,60 100,00

         Zapojenie  z Min.školstva - modulova ZŚ Drienova 250 000,00 250 000 250 000 0,00 0,00

        úrad vlady - mult.ihrisko  ZŠ Medzilaborecká 40 000,00 40 000 40 000 40 000,00 100,00

        Stachanovská dar Bauhas 20 000,00 20 000 20 000 20 000,00 100,00

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 870 879,00 1 180 379 1 095 379 737 059,95 67,29

       Prevody z rezervneho fondu - na DD 40 000 40 000 40 000,00 100,00

       Prevody z rezervneho fondu - na RDS 30 000 30 000 30 000,00 100,00

       Prevody z rezervného fondu - rekonštrukcia MŠ a ZŠ 137 340,00 137 340 137 340 137 340,00 100,00

       Prevody z RF - rekonštrukcia bytov MŠ na priestory pre deti MŠ 132 000 132 000 56 180,52 42,56

       Prevody z rezervného fondu -Knižnica 5 000 5 000 5 000,00 100,00

       prevod z rezervného fondu -RŠK 102 500 102 500 102 500,00 100,00

       Prevody z rezervneho fondu - Uranova 250 000,00 250 000 250 000 0,00 0,00

       Prevod z FRB -rekonštrukcia obec. bytov 100 000,00 100 000 15 000 0,00 0,00

      Prevod z RF - VPS požička 298 539,00 298 539 298 539 298 539,43 100,00

       Prevod z FRB -DI (Páričkova, Miletičova) 85 000,00 85 000 85 000 67 500,00 79,41

500 Prijaté úvery, pôžičky, návr.fin.výpomoc 0,00 0,00 0,00 0,00

         513 002     Bankový úver - revitalizácia ZŠ,MŠ

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 29 484 060,00 31 036 155 31 286 473 33 512 041,38 107,11

                          Z toho:           bežné príjmy 27 903 131,00 28 617 226 28 952 544 30 311 311,67 104,69

                                                kapitálové príjmy 290 050,00 873 050 873 050 2 348 170,16 268,96

                                               finančné operácie 1 290 879,00 1 545 879 1 460 879 852 559,55 58,36
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600 Bežné výdavky 27 639 301,00 28 164 896,00 28 441 538,00 26 729 300,96 93,98

01 Všeobecné verejné služby 4 138 353,00 4 446 715 4 523 560 3 670 917,53 81,15

01.1.1.Výdavky verejnej správy - obce 3 683 754,00 3 736 206 3 765 266 3 168 993,34 84,16

        - Miestne zastupiteľstvo 342 000,00 342 000 342 000 278 011,52 81,29

                    z toho odmeny 333 000 332 700 332 700 270 964,56 81,44

         - Miestny úrad 3 341 754,00 3 394 206,00 3 423 266,00 2 890 981,82 84,45

         61,62           Hrubé mzdy 2 092 493,00 2 129 025 2 196 201 2 180 355,84 99,28

         620         Poistné, odvody do fondov

         61 ,620   k. 111 Školský úrad 25 831,00 25 831 25 831 32 352,00 125,24

         61 ,620   k  111 Prevádzka ohlasovne  22 776,00 22 776 22 776 23 317,80 102,38

         61           k  111  Dotácia - ochrana prírody a krajiny 1 300,00 1 300 1 300 1 070,69 82,36

         61           k  111  Dotácia -  dopravné stavby 3 028,00 3 028 3 053 3 052,51 99,98

         61           k  111  Dotácia -  štátna vodná správa 4 851,00 4 851 4 851 3 899,42 80,38

        62            k 111   Urazove poistne aktivacne prace

117,80

         627         Príspevok do dopl. dôchodk. poisťovní 29 200,00 29 200 29 200 30 026,32 102,83

         631         Cestovné náhrady 2 650,00 2 650 2 650 2 628,87 99,20

         632         Energia, voda a komunikácie 602 000,00 602 000 603 000 193 946,88 32,16

         633        Materiál 103 600,00 103 800 106 000 89 829,01 84,74

         634        Dopravné 32 470,00 32 470 30 470 23 053,97 75,66

         635        Rutinná a štandardná údržba 134 960,00 144 980 133 530 109 658,88 82,12

         636        Nájomné za nájom 85 370,00 88 070 80 070 17 389,47 21,72

         637        Služby 185 225,00 188 225 173 134 170 057,68 98,22

         642       Transfery jednotlivcom a nez. právn. osobám 16 000,00 16 000 11 200 10 224,68 91,29

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 304 270,00 591 180,00 610 011 350 010,86 57,38

         633       Materiál 770,00 770 770 0,00

         637       Služby 18 500,00 18 500 46 431 38 438,41 82,79

         641 012    vratenie dotacie MPSVaR  131F 286 910 286 910 286 909,50 100,00

         651 002    Úrok z úveru 34 000,00 34 000 25 800 24 662,95 95,59

         653 001    Poplatky z úveru 1 000,00 1 000 100 0,00 0,00

                         Budova  Uranova 250 000,00 250 000 250 000 0,00 0,00

01.3.3 Iné všeobecné služby 95 329,00 95 329 98 033 101 678,95 103,72

         611 , 612   Matričný úrad 95 329,00 95 329 98 033 101 678,95 103,72

01.6.0 Tranf.všeob.pov.medzi rôzn.úrovňami ver.spr. 55 000,00 24 000 50 250 50 234,38 99,97

referendum/voľby 55 000,00 24 000 50 250 50 234,38 99,97

02 Obrana 25 000,00 25 000 25 000 20 914,41 83,66

02.2.0  Civilná ochrana 25 000,00 25 000,00 25 000 20 914,41 83,66

          632         Energia, voda 25 000,00 25 000 8 600 7 091,27 82,46

          633         Materiál 16 400 13 823,14 84,29

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 41 700,00 54 700 57 800 47 689,82 82,51

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 41 700,00 54 700 57 800 47 689,82 82,51

          632         Energia, voda a komunikácie 14 500,00 14 500 13 500 4 006,77 29,68

          633         Materiál 15 700,00 18 700 21 006 20 994,97 99,95

          634         Dopravné 9 000,00 19 000 19 830 19 794,08 99,82

          637         Služby 2 500,00 2 500 3 464 2 894,00 83,55

04 Ekonomická oblasť 427 150,00 457 788 437 788 355 157,37 81,13

04.4.3 Výstavba 211 650,00 241 288 224 288 189 836,10 84,64

          61,62 k.111 Hrubé mzdy,odvody - stavebný úrad 65 191,00 65 714 65 714 65 713,80 100,00

          61,62  41  Hrubé mzdy, odvody MĆ- stavebný úrad 55 203,00 84 094 84 094 70 333,06 83,64

          61,62,63   ŠFRB 23 756,00 23 980 23 980 21 167,24 88,27

          Urbanistické štúdie a územné plány zón

          637 011   Štúdie, expertízy, posudky-reg.rozvoj 2 500,00 2 500 1 100 1 080,00 98,18

          637 011   Urbanis.štúdie (doprava/parkovanie) 5 000,00 5 000 2 400 0,00 0,00

          637 011   Uzemné plány zón 60 000,00 60 000 47 000 31 542,00 67,11

04.5.1 Cestná doprava 215 500,00 216 500 213 500 165 321,27 77,43

          637 005    Prieskumové a projektové práce-org.dopravy 500,00 500 500 0,00 0,00

          635 006 41,71 Rutinná a štandardná údržba ciest,chodníkov 150 000,00 150 000 150 000 114 932,25 76,62

          635 006   Opravy uličných vpustí 15 000,00 13 000 13 000 8 836,21 67,97

          635 006   Bezbarierové prechody, chodníky 10 000,00 10 000 10 000 9 379,72 93,80

          635 006   41,71Vodorov. a zvislé dopr. znač., dop.režimy 40 000,00 43 000 40 000 32 173,09 80,43
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05 Ochrana životného prostredia 2 255 000,00 2 304 336 2 341 769 2 156 546,78 92,09

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2 020 000,00 2 059 336,00 2 081 769 1 922 083,39 92,33

         633 006   Deratizácia 17 000,00 18 136 18 136 7 999,46 44,11

         635 006  Údržba verejnej zelene 1 000 000,00 1 050 000 1 090 000 979 566,16 89,87

         635 006   Údržba pitných fontániek 2 000,00 2 000 2 000 930,31 46,52

         635 006   Letná údržba komunikácií 180 000,00 180 000 160 000 134 886,23 84,30

         635 006   Zimná údržba komunikácií 220 000,00 202 200 204 633 204 632,95 100,00

         635 006   Údržba det. ihrísk vrátane bež.údržby 70 000,00 76 000 75 600 73 684,45 97,47

         636 006   Údržba det. ihrísk vrátane bež.údržby 71 400 400,00 100,00

         637 004   Služba za uloženie a likvidáciu odpadu 500 000,00 500 000 500 000 498 511,79 99,70

                          blok. čistenie komunik.Nivy-pil.proj. 30 000,00 30 000 30 000 21 472,04 71,57

                          vodné stočné fontáany 1 000,00 1 000 1 000 0,00 0,00

05.6.0 Ochrana životného prostredia inde neklasifik. 235 000,00 245 000,00 260 000,00 234 463,39 90,18

         633 011   Rozvoz pitnej vody /Jastrabia ulica/ 10 000,00 10 000 10 000 9 216,00 92,16

                         Kostra ekol.stability SPOLU 120 000,00 130 000 140 000 121 285,80 86,63

         635 006   Kostra ekolog. stability   41 120 000,00 130 000 140 000 121 285,80 86,63

         637 004   Úprava okolia Štrkov. jazera 20 000,00 20 000 20 000 17 981,71 89,91

         637 005   Environmentálna pol. v jednotl.zložkách ŽP 2 000,00 2 000 2 000 1 248,50 62,43

         637 005   Ekologická sanácia územia 70 000,00 70 000 75 000 73 059,22 97,41

         637 005   Iné ekologické aktivity 13 000,00 13 000 13 000 11 672,16 89,79

06 Bývanie a občianska vybavenosť 94 480,00 86 212 92 463 77 628,25 83,96

06.4.0 Verejné osvetlenie 0,00 0 0 0,00

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 94 480,00 86 212 92 463 77 628,25 83,96

        632 001   Listová ulica - elektrická energia 500,00 500 235 234,73 99,89

        632 001   Dulovo námestie - elektrická energia 380,00 380 380 329,79 86,79

        632 001   Vietnamská ulica - elektrická energia 3 500,00 3 232 503 502,39 99,88

        632 001  energie,  Bulharská 20 000,00 20 000 23 815 23 814,56 100,00

        632 002   Listová ulica - vodné, stočné 200,00 200 10 0,00 0,00

        632 002   Dulovo námestie - vodné, stočné 50,00 50 10 0,00 0,00

        632 003    Listová ulica - SKT 250,00 250 250 218,79 87,52

        636 001    Listová ulica - nájomné 1 600,00 1 600 1 600 1 515,60 94,73

        637 004   Výdavky spoj. s prevodom bytov a NP 2 500,00 2 000 1 409 0,00 0,00

        637 004   výdavky spojené s prevodom pozemkov 5 000,00 5 000 0 0,00

        637 004   Správa majetku - ref. PB 2 500,00 2 500 7 500 3 983,28 53,11

        637 004   Úhrady za info. služ. - súpisné čísla SÚ 2 500,00 2 500 2 500 2 497,80 99,91

        637 004   Služba spojená s dodávkou el. energie 1 000,00 1 000 1 000 222,00 22,20

        637 004   Vypratanie bytov 1 500,00 1 000 1 000 0,00 0,00

        642 009    Za obecné byty -Fond opráv a údržby 45 000,00 38 000 45 000 37 873,53 84,16

        642 009    Za obecné byty -správa a služby(anal. 2,3) 7 500,00 7 500 7 200 6 384,78 88,68

        642 009    Vyúčtovanie -Vietnamská, Listová 500,00 500 51 51,00 100,00

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 3 031 967,00 3 072 787 3 048 787 3 034 830,16 99,54

08.1.0 Rekreačné a športové služby 1 109 000,00 1 112 120 1 112 120 1 109 556,58 99,77

          637 002    Športové a kultúrne podujatia 9 000,00 12 120 12 120 9 556,58 78,85

                           RŠK  1 100 000,00 1 100 000 1 100 000 1 100 000,00 100,00

08.2.0 Kultúrne služby 179 531,00 177 531 153 531 144 043,24 93,82

          637 002 Vecné dary - ZPOZ 14 000,00 12 000 12 000 10 586,29 88,22

         642 002  Podpora verejn-prosp.služ.-granty 165 531,00 165 531 141 531 133 456,95 94,30

08.2.0.9 Ostatné kult.služby a  vrátane kultúrnych domov 749 896,00 758 796 758 796 758 796,00 100,00

          635 006  vybrané kult.vzdel. výkony, prevádzka - CULTUS 740 896,00 740 896 740 896 740 896,00 100,00

         637 002   Ostatné kultúrne služby 9 000,00 17 900 17 900 17 900,00 100,00

08.2.0.5 Knižnice 450 000,00 468 000 468 000 468 000,00 100,00

          641 001 Knižnica - bežný transfer 450 000,00 468 000 468 000 468 000,00 100,00

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 365 540,00 365 540 365 540 365 540,00 100,00

          633 006 Tlačivá a tlač. služby 500,00 500 0 0,00

          644 002 TVR a RE s. r. o. - dotácia 365 040,00 365 040 365 540 365 540,00 100,00

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 13 000,00 13 000 13 000 12 504,34 96,19

          642 006    Členské príspevky 13 000,00 13 000 13 000 12 504,34 96,19

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde neklasifikované 165 000,00 177 800 177 800 176 390,00 99,21

          637 002    Kultúrne podujatia(CULTUS) 165 000,00 165 000 165 000 163 590,00 99,15

                      Ružinovská lýra   11H 0,00 10 300 10 300 10 300,00 100,00

                      šport.akcie 111 0,00 2 500 2 500 2 500,00 100,00
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09 Vzdelávanie 14 079 641,00 14 171 348 14 376 341 14 034 922,78 97,63

09.1.1.1 Predškolská výchova s bež.starostlivosťou-MŠ 4 793 126,00 4 874 304 4 862 898 4 566 863,51 93,91

              transfery na os.náklady a prevádzkové náklady 4 427 642,00 4 445 082 4 445 082 4 345 744,21 97,77

              výdavky z ušetr.prostr. MŠ(PaM/ekon) 128 089,00

              transfer zo ŠR - príspevok pre 5-ročné deti v MŠ 125 484,00 125 485 129 188 0,00

              transfer pre MŠ  preplatky energie 35 000 35 000 0,00

              transfer pre MŠ  z darov 500,00

 635 006 Rutinná a štandardná údržba SPOLU (prevadzka škôl) 240 000,00 268 737 253 628 221 119,30 87,18

635 006 opravy a udržba MŠ a ZŠ - prevadzka škôl 240 000,00 265 137 250 028 221 119,30 88,44

               na referát prevádzky škôl 990,00

               na školách 220 129,30

                  z toho  dotácie z min.školstva na telocvične 3 600 3 600 3 600,00 100,00

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bež. starostlivosťou-ZŠ 6 508 716,00 6 504 127 6 701 933 6 556 018,55 97,82

         transf.na os.náklady  a prevádzku zo štátn.rozpočtu 6 232 716,00 6 236 853 6 434 952 6 302 511,55 97,94

              deň učiteľov 2 142 1 904 1 904,00 100,00

              transfery pre ZŠ z príjmov z prenájmu 135 000,00 135 000 135 000 141 356,87 104,71

              transfery pre ZŠ z darov 40 000,00 40 000 40 000 24 710,92 61,78

               transfery pre ZŠ- z preplatkov za energie 35 000 35 000 33 425,56 95,50

              prevod nevyčerp. Dot.-pren.výkon z min.roka 100 000,00 54 132 54 132 51 950,00 95,97

          637 018  Vrátenie príjmov z minulých rokov 1 000,00 1 000 945 159,65 16,89

09.5.0.1 Školské kluby detí 1 265 598,00 1 265 598 1 265 836 1 319 582,97 104,25

              ŠKD  transfery na osobné a prevádzkové náklady 1 265 598,00 1 265 598 1 265 836 1 319 582,97 104,25

09.6.0.1 Školské stravovanie 1 320 201,00 1 334 319 1 334 319 1 381 449,42 103,53

             Stravovanie /osobné a prevádzkové náklady/ MŠ 785 904,00 785 904 785 904 861 833,94 109,66

             Stravovanie /osobné a prevádzkové náklady/ ZŠ 534 297,00 534 297 534 297 513 380,73 96,09

             Stravovanie MŚ, ZŠ - transfer z darov, BSK 0,00 6 000 6 000 6 234,75 103,91

             transfery pre ŠJ- z preplatkov za energie 8 118 8 118 0,00

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 7 000,00 8 000 9 955 9 953,68 99,99

         637 001  Škol., kurzy, sem. - zamestnanci MÚ 7 000,00 8 000 9 955 9 953,68 99,99

        61,62,63   Detské jasle 185 000,00 185 000 201 400 201 054,65 99,83

185 000,00 185 000 201 400 201 055 99,83

   - mzdy+odvody zamestnanci 145000,00 145000,00 153 333 169 623,92 110,62

   - prevádzka  energie, material, potraviny 40000,00 40 000 31 430 31 430,73 100,00

10 Sociálne zabezpečenie 3 546 010,00 3 546 010 3 538 030 3 330 693,86 94,14

10.2.0 Staroba - finančný príspevok v núdzi 113 000,00 114 300 110 300 101 749,89 92,25

         637 014  Spoločné stravovanie 80 000,00 80 000 77 000 76 632,69 99,52

         642 014   JFP - dôchodci 8 000,00 7 300 7 300 5 400,00 73,97

         642 014   JFP - vianoce 5 000,00 5 000 5 000 2 120,00 42,40

         642 014   Ostatná činnosť - sociálne účely 20 000,00 22 000 21 000 17 597,20 83,80

10.2.0. Zariadenia sociálnych služieb - staroba 3 256 510,00 3 256 510 3 250 630 3 094 973,75 95,21

         641 001  Bežný transfer RDS 311 700,00 311 700 320 820 311 700,00 97,16

                        z toho  Klub seniorov

         641 001  RDS -Dotácia sa soc. služby v soc.zariadeniach 1 105 920,00 1 105 920 1 105 920 1 105 920,00 100,00

         641 001   Bežný transfer DD 890 000,00 890 000 875 000 753 230,00 86,08

         633 001  dar RDS

         641 001   Opatrovateľská služba DD 425 000,00 425 000 366 200 352 860,00 96,36

                         DD -Dotácia sa soc. služby v soc.zariadeniach 483 840,00 483 840 483 840 483 840,00 100,00

                         DD -Dotácia na opatrov.službu implement.agentúra 58 800 58 812,00 100,02

         641 001   Transfer pre DD - mimorozpočtové zdr. 40 000,00 40 000 40 000 28 611,75 71,53

         637 034   Zdravotné výkony-k soc.službám 50,00 50 50 0,00 0,00

10.2.0. Príspevky neštátnym subjektom 25 000,00 25 000 43 000 27 514,65 63,99

           642 002 soc. služby pre fyz. osoby 25 000,00 25 000 43 000 27 514,65 63,99

10.4.0 Rodina a deti 112 300,00 112 300 103 300 90 773,83 87,87

         637002  Vitanie novorodencov 0,00 0 0

         642 014   JFP -  pri narodení dieťaťa 60 000,00 60 000 58 000 57 110,43 98,47

         642 014   JFP - rodiny 14 000,00 14 000 10 000 5 446,84 54,47

         642 014   JFP - žiakom 1. triedy 20 000,00 20 000 17 000 16 380,00 96,35

         642 014   Príspevok na tvorbu úspor 5 000,00 5 000 5 000 3 682,24 73,64

         642 014   Príspevok na dopravu 200,00 200 200 9,70 4,85

         642 014   Príspevok na úpravu a obnovu rod.pomerov 1 000,00 1 000 1 000 0,00 0,00

         642 002   Príspevky - sociálnopráv.ochrana detí 1 000,00 1 000 1 000 0,00 0,00

         642030   Príspevok na stravu pre deti ZŠ, MŠ 1 100,00 1 100 1 100 144,62 13,15
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10.4.0. Ďalšie dávky na soc. zabezpečenie

         642 001  Prísp. pre začlenené deti - MŠ Hviezdička 8 000,00 8 000 8 000 8 000,00 100,00

         642 026  k. 111 Prídavok na nezaopatrené deti UPSVAR 1 000,00 1 000 1 000 0,00

         642 026  k. 111 Prídavok na deti  -záškoláci UPSVAR 1 000,00 1 000 1 000 0,00

10.5.0 Nezamestnanosť 5 000,00 4 700 4 700 3 560,00 75,74

         642 014   JFP - nezamestnaní 5 000,00 4 700 4 700 3 560,00 75,74

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci-hmotná núdza 111 7 200,00 7 200 7 200 4 920,44 68,34

          642014  soc.výpomoc Bielova      111 2 000,00 2 000 2 000 2 000,00 100,00

         642 026   111. Školské potreby UPSVAR 400,00 400 400 0,00

         642 026   111.  Stravovanie  UPSVAR 1 500,00 1 500 1 500 1 693,44 112,90

         642 026   Bežné transfery - hmotná núdza - ZŠ 3 300,00 3 300 3 300 1 093,40 33,13

         642 026   Bežné transfery - hmotná núdza - MŠ 133,60

10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 9 000,00 26 000 18 900 7 201,30 38,10

         637 005    Náhrady nákladov na pochovávanie 9 000,00 9 000 9 000 7 201,30 80,01

         637 005   Sociálna výdajňa potravín  41 18 000,00 11 000 3 900 0,00 0,00

                          Sociálna výdajňa potravín    11H 0,00 6 000 6 000 0,00 0,00

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €
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700 Kapitálové výdavky 1 330 640,00 2 357 140,00 2 330 816,00 1 298 997,55 55,73

01 Všeobecné verejné služby 36 300,00 41 300 57 867 36 396,90 62,90

01.1.1.Výdavky verejnej správy obce - MÚ 36 300,00 41 300 57 867 36 396,90 62,90

            711 003  Nákup software 5 000,00 5 000 5 000 0,00 0,00

            711 003 Software -digital sprac.máp 3 000,00 3 000 3 000 0,00 0,00

            713 001  Nákup nábytku 2 000,00 2 000 2 000 0,00 0,00

                          rekonštrukcia velkej zasadacky 18 000 16 000,00 88,89

                          rekonštrukcia počít.sietí 5 645 3 347,24 59,30

            713 002   Nákup výpočtovej techniky 6000,00 6 000 2 000 0,00 0,00

            713 002   Nákup výpočtovej techniky  geod. zariadenie 7 000 7 000 6 696,00 95,66

            713 004  Digitálne mapy 300,00 300 867 0,00 0,00

        713 006 interaktívny rozpočet 20 000,00 18 000 10 000 6 000,00 60,00

713 006 nákup komunikačnej infraštruktúry 5% 4 355 4 353,66 99,97

04 Ekonomická oblasť 490 000,00 528 000 531 000 430 146,22 81,01

04.4.3 Výstavba 8 000,00 46 000 41 000 11 700,00 28,54

            711 003 Pasport park.plôch-geodet.práce 8 000,00 46 000 41 000 11 700,00 28,54

04.5.1. Cestná doprava 482 000,00 482 000,00 490 000,00 418 446,22 85,40

           Výstavba miestnych komunikácií 20 000,00 20 000 18 000 8 546,40 47,48

            716       PPD - rekonštrukcie ciest, parkovisk 15 000,00 20 000 18 000 8 546,40 47,48

            716       PPD - rekonštrukcia parkovísk 5 000,00 0 0 0,00

            Rekonštrukcia  ciest 300 000,00 300 000 310 000 289 570,41 93,41

                 - z toho rekonštrukcia Ružomberská 300 000,00 300 000 310 000 0,00

                 - z toho rekonštrukcia krytu vozoviek 289 570,41

            Budovanie parkovacích miest 35 000,00 35 000 35 000 0,00 0,00

            717 001   Parkov.miesta 35 000,00 35 000 35 000 0,00 0,00

            Budovanie cyklistických trás 7 000,00 7 000 7 000 2 733,00 39,04

            717 001   Cyklotrasy, 7 000,00 7 000 7 000 2 733,00 39,04

            Budovanie chodníkov 120 000,00 120 000 120 000 117 596,41 98,00

            717          Vybudovanie/rekonštrukcia  chodníkov 100 000,00 100 000 100 000 97 596,41 97,60

                           Stachanovská dar  20 000,00 20 000 20 000 20 000,00 100,00

06 Bývanie a občianska vybavenosť 187 000,00 187 000 102 000 68 441,35 67,10

06.1.0 Rozvoj bývania

06.6.0 Bývanie a občianska vyb. inde neklasifikované 187 000,00 187 000 102 000 68 441,35 67,10

            717 002 Rekonšt.a modern.obec.bytov 100 000,00 100 000 15 000 341,35 2,28

            717 002 Rekonštrukcia DI Miletičova 40 000,00 40 000 17 500 0,00 0,00

            717 002 Rekonštrukcia DI Páričkova 45 000,00 45 000 67 500 67 500,00 100,00

                           PD Raketova 2 000,00 2 000 2 000 600,00 30,00

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 0,00 107 500 107 500 107 500,00 100,00

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0,00 107 500 107 500 107 500,00 100,00

          721 001   Kapit. transfer Knižnica 0,00 5 000 5 000 5 000,00 100,00

           721 001  Kapitálový transfer RŠK 0,00 102 500 102 500 102 500,00 100,00



Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 8

Schvál. rozp. 1.Zmena rozpoctu 2.Zmena rozpoctu Skutočnosť %

Druh na 2016 na 2016 na 2016 k 31.12.2016 plnenia

09 Vzdelávanie 487 340,00 1 293 340 1 308 449 444 929,21 34,00

             Kapitálový transfer ZŠ, MŠ SPOLU 487 340,00 1 293 340,00 1 308 449,00 444 929,21 34,00

 717 002 Kapit. transfer  z toho:

                           z rozpočtu MČ 60 000,00 949 340 964 449 404 929,21 41,99

                           z ostatných zdrojov 290 000,00 344 000 344 000 40 000,00 11,63

                                              -        zapojenie z rezerv.fondu 0,00 560 000 560 000 8 880,00 1,59

                                                      - modernizácia MŚ, ZŚ 137 340,00 137 340 137 340 0,00

                                                      - areály škôl 

                                                    .- preklasifikovanie z BV na KV 15 109 0,00

                                                     - ostatné kap. výdavky 30 000,00 90 000 90 000 326 591,99 362,88

                                                     - na rekonštrukciu bytov MŠ 132 000 132 000 0,00 0,00

34 217,22

                                         ostatné zdroje

                                          -  z Ministerstva školstva SR na KV 54 000 54 000 0,00

320 000,00 320 000 325 240,00 75 240,00 23,13

                                              ZŚ  Drienova 250 000,00 250 000 250 000 0,00 0,00

                                          -  z Ministerstva školstva SR-memorandum 111250 000,00 250 000 250 000 0,00 0,00

                                           multifunkc.ihrisko spolu 70 000,00 70 000 75 240,00 75 240,00 100,00

                                          -  z Úradu vlády SR - multifunkčné ihrisko 11140 000,00 40 000 40 000 40 000,00 100,00

                                          -  z Úradu vlády SR - multifunkčné ihrisko 4130 000,00 30 000 35 240 35 240,00 100,00

10 Sociálne zabezpečenie 130 000,00 200 000 224 000 211 583,87 94,46

             713  Transfer pre Domov dôchodcov - mimorozp.zdroje 10 000,00 10 000 10 000 0,00 0,00

                      Transfer pre DD 60 000,00 100 000 115 000 113 539,00 98,73

                      Transfer pre RDS  60 000,00 90 000 99 000 98 044,87 99,04

Finančné operácie 514 119,00 514 119 514 119 514 119,43 100,00

810 Splátka istiny 215 580,00 215 580 215 580 215 580,00 100,00

         821 005     Bankový úver - revitalizácia ZŠ,MŠ 215 580,00 215 580 215 580 215 580,00 100,00

Pôžička VPS 298 539,00 298 539 298 539 298 539,43 100,00

Výdavky celkom /600+700+800/ 29 484 060,00 31 036 155 31 286 473 28 542 417,94 91,23

                           Z toho:     bežné výdavky 27 639 301,00 28 164 896 28 441 538 26 729 300,96 93,98

                                            kapitálové výdavky 1 330 640,00 2 357 140 2 330 816 1 298 997,55 55,73

                                           finančné operácie 514 119,00 514 119 514 119 514 119,43 100,00

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schvál. rozp. 1.Zmena rozpoctu 2.Zmena rozpoctu Skutočnosť %

na 2016 na 2016 na 2016 k 31.12.2016 plnenia

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 29 484 060,00 31 036 155 31 286 473 33 512 041,38 107,11

Bežné príjmy 27 903 131,00 28 617 226 28 952 544 30 311 311,67 104,69

Kapitálové príjmy 290 050,00 873 050 873 050 2 348 170,16 268,96

Príjmové finančné operácie 1 290 879,00 1 545 879 1 460 879 852 559,55 58,36

Výdavky celkom /600+700+800/ 29 484 060,00 31 036 155 31 286 473 28 542 417,94 91,23

Bežné výdavky 27 639 301,00 28 164 896 28 441 538 26 729 300,96 93,98

Kapitálové výdavky 1 330 640,00 2 357 140 2 330 816 1 298 997,55 55,73

Výdavkové finančné operácie 514 119,00 514 119 514 119 514 119,43 100,00

ROZPOČET  CELKOM 0,00 0 0 4 969 623,44



Rekapitulácia 9

Schvál. rozp. 1.Zmena rozpoctu 2.Zmena rozpoctu Skutočnosť %

na 2016 na 2016 na 2016 k 31.12.2016 plnenia

Druh

Bežné príjmy 27 903 131,00 28 617 226 28 952 544 30 311 311,67 104,69

Bežné výdavky 27 639 301,00 28 164 896 28 441 538 26 729 300,96 93,98

Bežný rozpočet 263 830,00 452 330 511 006 3 582 010,71

Kapitálové príjmy 290 050,00 873 050 873 050 2 348 170,16 268,96

Kapitálové výdavky 1 330 640,00 2 357 140 2 330 816 1 298 997,55 55,73

Kapitálový rozpočet -1 040 590,00 -1 484 090 -1 457 766 1 049 172,61

Príjmové finančné operácie 1 290 879,00 1 545 879 1 460 879 852 559,55 58,36

Výdavkové finančné operácie 514 119,00 514 119 514 119 514 119,43 100,00

 Finančné operácie 776 760,00 1 031 760 946 760 338 440,12

ROZPOČET  CELKOM 0,00 0 0 4 969 623,44
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